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सत्तापक्ष नेकपाको जनमत निरन्तर क्रणात्सक 


अहिले देशमा नेपाल कम्यूनिष्ट 
पार्टी (नेकपा)को सरकार छ । सर 
कार छ, तर नेपाली जनताले सोचे 
अनुरुपको परिवर्तन भने महसूस गर्न 


पाएका छैन । देशको राजधार्ना 


काठमाडौंको सडकमा धुलो उड्ने 
र पानी पर्दा हिलो हुने समस्या भोग्दै 
आएको बर्षो भइसकेको छ, तर सर 
कार देशमा रेल र पानी जहाजको 
चलाउने क्रा गर्छु । देशका सर्यौ 


(2011 111. :1010001 1 11 


युवा बेराजगारीको कारण खाडी 
मुलुकमा श्रम बेच्न दिनकै हजार 


गैंको संख्यामा बिदेश पलायन हुने 


गरेका छन्‌ । तर नेपाल सरकार 
एशियाली बिकास बैंकबाट क्राण 
लिएर प॒धानमन्त्री स्वरो जगार 
कार्यक्रम मार्फत सडक सफा गर्ने 
र सडकका छेउमा उम्रेका झाडी 
पन्छाउन आफना कार्यकर्तालाई स्वर 


गेजगारको मौका दिएर क्रण रकमको 


२०७६ सालको बिजयादशमी 


॥ ॥ छ नु १०५ 
सद्‌्पयोग गर्दै छ । यसरी देशको 


। बिकासको नाममा अहिले जनतालाई 


देशमा चरम बिकास पछि बन्ने 
पूर्वाधारको सपना देखाएर सत्तापक्ष 
सत्ता चलाइरहेको छ । सरकारको 
सपना नराम्रो होइन, नेपालीको लागि 
देशको बिकासको लागि पनि 
आवश्यक क्रा हो तर तर यो 


| नेपालको लागि जनताका न्यूनतम 
आधार पुरा भएपछिको लागि 


आबश्यक पुर्वाधारको सपना बाँधेर 
सरकार जनताका न्यूनतम पूर्वाधार 
तयार पार्नु पर्ने दायित्वबाट पन्छिन 
खोजेको छ । जसको कारण सरकार 
विरुद्धको थामि नसक्नुको जनसागर 
। दैंशका पबुद्धवर्यग र 
अनुसन्धानकर्ताहरुले दिएका सूचना, 
विभिन्न वर्ग व्यवसायीका गोप्य 
मतदानबाट सत्ता समर्थक नेतृत्व 
लगातार विस्थापित हुदै गएको 
अवस्थाले मात्र होइन स्वयम्‌ नेकपाकै 
नेताहरुले वताइरहेका कुराले नै 
बुझाइरहेको छ - नेकपाको जनमत 


निरन्तर ओरालो लागिरहेको छ । 
पछिल्लो एउटा अध्ययनले देखाएको 
छ -यो आउँदो उपनिर्वाचनसम्म नै 
कायम रहनेछ । 

यो दलका अध्यक्षा तथा 
प्रधानमन्त्री केपी शर्मा ओली आफैले 
०७५ को असौजमा संयुक्त र 
ष्ट्रसंघको सभालाई सम्वोधन गर्दै 
आफनो सरकार ७५ प्रतिशत भन्दा 
बढीको समर्थनबाट बनेको वताएका 
थिए । ०७६ को असोजमा उनैले यो 
घटेर ६४ प्रतिशतमा आएको भनी 
जानकारी गराए आफनो किसान 
संघको एउटा कार्यक्रममा 
सार्वजनिक मन्तव्य दिँदै । 

अर्का अध्यक्ष यही सेरोफेरोमा 
अर्थात यही असोजमा रुपन्देहीको 
तिलोत्तमा नगरपालिकाको एउटा 
कार्यक्रममा विपक्षलाई अनुरोध नै 


गरे - अवको तीन वर्ष पर्खिदिनोस्‌ 


। यतिबेला विपक्षले केही भनेको 
थिएन । यसले के संकेत गत्यो भने 


बाँकी पृष्ठ ७ मा 
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डिभिजन सहकारी भक्तपुरमा वा 
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ओसरुला बचत तथा खारण सहकारी संस्था लि. 
09011%91)पा गा -4, 8191(4910फा, 211016 ०. 01-6636545 


सकृद्ध नीवनको ग्रुभाएम्भ, झूनिश्चित भविष्यको आधार 


प्रचण्ड विदेशी दलालको 


भरिया 


भक्तपुर । राप्रपाका अध्यक्ष 
कमल थापाले नेकपाका अध्यक्ष 
पुष्पकमल दाहाल प्रचण्डलाई विदेशी 
दलालहरुको भरिया भएको बताउँदै 
नेपाली काँग्रेसलाई भने प्रचण्डको 
भरिया भएको बताएका छन्‌ । राप्रपा 
भक्तपुरले शनिवार भक्तपुरमा 
आयोजना गरेको चियापान तथा 
शुभकामना आदान पदान 
उनले प्रचण्डको कारण 
नेपाल धर्म निरपेक्ष देश बनेको, 
संघीयतामा गएको बताउँदै प्रचण्डले 
पश्चिमाको निर्देशनमा देशलाई ध्वस्त 
बनाउने काम गरेको बताए । 

उनले सोही विचारलाई नेपाली 


॥ ६ 
क्काय 0100 


कसल थापा 


आफ्नो सिद्धान्त बिर्सेको पनि बताए 

यक्ष थापाले नेकपा कम्युनिष्ट 
नभएको र काँग्रेस, काँग्रेस नहुँदा 
देशको स्थिति नाजुक भएको जनाउँदै 
त्यसको भरपर्दो विकल्प राप्रपा 
भएको जिकिर गरे । इतिहासमै 
वर्तमान सरकार सबैभन्दा भ्रष्ट र 
हेको बताउँदै अध्यक्ष थापाले प्रशासन, 
राजनीतिक दलहरु र अदालत 
सम्मको सेटिङमा ईतिहासकै ठूलो 
एनसेलको ४० अर्वको घोटाला 
भएको बताए । 

उनले परिवर्तनका नाममा हिन्दु 
राष्ट्रको पहिचान समाप्त पारियो, र 


प्रगतिको हार्दिक मंगलमय 
शभकामना “व्यक्त गर्दछौं । 


तुर्डलाल श्रेष्ठ 
अध्यक्ष तथा 
आर्थिक, सामाजिक तथा सांस्कृतिक उन्नतिका लागि सहकारिताको भावनालाई जगाऔं । 


बालकुमारी बचत तथा त्ररण सहकारी संस्था लि. 
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हाम्रा बिशेषज्ञ सेवाहरु: 
स्त्रीरोग बिशेषज्ञ- डा. कोपिला राई 
बालरोग बिशेषज्ञ- डा. निपुन श्रेष्ठ (सिद्धि स्मृति अस्पताल) 
हाड जार्नी बिशेषज्ञ- डा. मविष प्रधानाङग 
पाइल्स (2165) र फिस्टुला (-15[10|0) को उपचार- डा. अनिल कोजु 


अर्थोसर्जन | [फिजियो थेरापिष्ट | [अर्थोटिष्ट एण्ड प्रोस्थेटिष्ट |] 
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यस संस्थाको मिति २०७६ भाद्र १४ गते बसेको 
संचालक समितिको बैठकको निर्णय अनुसार संस्थाको 
नवौं साधारण सभा निम्न मिति, समय र स्थानमा 
हुने भएकोले संस्थाका सबै शेयर सदस्यहरुलाई पत्राचार 
गरि सकिएकोमा यदि कर्थंकदाचित उक्त पत्र प्राप्त 
नभएमा यसै सूचनालाई आधार मानी साधारण सभामा 
उपस्थित भई दिनु हुन सबै सदस्यहरुमा जानकारीको 
लागि यो स्‌चना प्रकाशित गरिएकोछ । 
कार्यक्रम 
मिति : २०७६ कार्तिक २ गते शनीबार 
समय : दिउँसो ११:३० बजे 
स्थान : थिमि बैंक्वेट, कोंला 


(राष्ट्रिय क्षयरोग अस्पताल अगाडि) 
ष्टर सचिव 


दिकेश बज्चाचार्य 


पुनश्च: 

१. साधारण सभामा स्वयम्‌ उपस्थित हुनुहुने सदस्यहरुलाई मात्र पारवहन खर्च 
प्रदान गरिने छ। 

२. कृपया कार्यक्रम निर्धारित समयमा नै शुरु गर्न समयमै उपस्थित भई दिनूहोला । 


काँग्रेसले बोकेको बताउँदै काँग्रेसले 


(पार्टी प्यात्लेस) 


न न पाल न न] 
&॥ सुविधा सम्पन्न रमणिय पारिवारिक वातावरणमा विवाह, ब्रतवन्ध, तथा 


अन्य शुभकार्य लगायत सेमिनार एवं आउटडोर इनडोर क्याटरिङ्गका 
साथै कुक वेटरहरु चाहिएमा हामीलाई सम्झनुहोस्‌ । 


सम्पर्कः ६६३८७३४, ९८४१४७७८५२, ९८४१८६५५९४ 
सिद्धिकालीचोक, सध्यपुर थिमि-६ भक्तपुर 


हाम्रो सेवाहरु 

१. फिजियोथेरापी सेवा- अनुभवी फिजियोथेरापिष्टद्वारा 
ढाड, जार्नी, नशा तथा मांशपेशी दुखाई र अन्य समस्याहरुको 
अत्याधुनिक प्रविधि र ।/0110901 थेरापीद्वारा उपचार 

२. मेडिकल ल्याब सेवा- रगत, दिसा, पिसाब जाँच र 
अन्य सम्पूर्ण जाँच 

3. डेन्टल सेवा- बिशेषज्ञ डेन्टिष्टद्वारा दाँत सम्वन्धी 
सम्पूर्ण उपचार 

8. अल्ट्रा साउण्ड सेवा 

७. ईसिजी(२०८०७)/इको (२00) सेवा 

&. कृतिम हात, खुठ्ठा तथा हाड जोर्णी सहायक सामग्री सेवा 

७. सोना स्टठिम बाथ सेवा 


शिमि हेल्थ सिटी 


मध्यपुर थिमि न.पा.-६, बाहाखाबजार, नगरपालिका चोक 


गजसंस्थालाई पार लगाइयो, 
बाँकी पृष्ठ ७ मा 


2 ला तत तथा क्रण सहकारी संस्था लि. 
2५४ मध्यपुर थिमि-४, शंखधरचोक, भक्तपुर 
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यस संस्थाको मिति २०७६ भाद्र १७ गते बसेको संचालक समितिको 
बैठकको निर्णय अनुसार संस्थाको नवौं साधारण सभा निम्न मिति, समय र 
स्थानमा हुने भएकोले संस्थाका सबै सदस्यहरुलाई पत्र पठाई सकिएकोमा यदि 
कर्थकदाचित उक्त पत्र प्राप्त नभएमा यसै सूचनालाई आधार मानी साधारण 
सभामा उपस्थित भई दिनु हुन सबैमा जानकारीको लागि यो सूचना प्रकाशित 
गरिएकोछ । 
कार्यक्रम 
मिति : २०७६ आश्विन १८ गते शनीबार 
समय : बिहान ७:०० बजे 
स्थान : शंखधर पार्टी प्यालेस, 
मध्यपुर थिमि-४, शंखधरचोक 

नोट : १) संस्थाले आ.व. २०७५ /७६ सालमा एसईई उत्तिण गरेका सदस्यका 
छोरा-छोरीहरुलाई पुरस्कृत गरिने हुँदा आफनो मार्कसिट २०७६/०६/१४ गते 
सम्ममा संस्थाको कार्यालयमा उपलब्ध गराई दिनुहुन अनुरोध गरिन्छ । 

२) सदस्य स्वंयम उपस्थित हुनेलाई मात्र परिवाहन खर्च दिईने छ साथै दशैं 
सौगातको व्यवस्था गरिएको छ। 


र२ि290: 152520/073/074, ९२/०५: 604291897 
देशविदेशबाट पठाएको पैसा पाउन र देशभर पैसा पठाउनको लागि 


111£€1119011101191 ४६. 1६0०. 
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फोन नं. ०१-६६३९०४९ 
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२०७६ असोज १५ गते बुधबार 


ने. सं. ११३९ कौलाथ्वः चतूर्थी 


नेपाल भ्रमण वर्षको तयारी | प्रिज्म साकोसको ७ औं 


नेवारी बाजाबाट 


भक्तपुर । भक्तपुरमा कुटम्व 
लाइभ इन भक्तपुर विथ इन्दिरा 
लाछिमस्यू भएको छ । ख्त्रप संगीत 
संस्थान र स्वीटस इभेन्टस प्रालि 
भक्तपुरको संयुक्त आयोजनामा 
विहीबार राति कार्यक्रम भएको हो 
। दसैको शुभकामना कार्यक्रम 
अन्तर्गत कार्यक्रम भएको हो । पर 
म्परागत नेपाली बाजालाई नयाँ 
पुस्तालाई उत्साहित गर्न कार्यक्रम 
गरेको जनाइएको छ । कार्यक्रम 
अन्तर्गत कुटुम्वले धुन प्रस्तुत गरेको 
थियो । त्यसमा मुख्य प्रस्तुति इन्दिर 
[को रहेको थियो । 

कुटुम्व व्याण्ड नेपाली बाजा संर 
क्षणका लागि जुटेको समूह हो । 
कार्यक्रममा व्याण्ड सदस्यहरु बबित 
महर्जन, राजु महर्जन, अरुण मानन्धर 
, सिद्धार्थ महर्जन, रुविन महर्जन र 
किरण नेपालीले पनि प्रस्तुत गरेका 
थिए । व्याण्ड वेम्वरको म्यानेजर 
अरुण गुरुगका अनुसार पर्यटन 
प्रबरधनक लागि कार्यक्रम गरिएको 
हो । कुटुम्व व्याण्डलाई किशोर 
ढुक्छुको अगुवाईमा भक्तपुर ल्याएर 
प्रस्तुत गराइएको थियो । स्वीटस 
इभेन्टसका कीर्तन अवालका अनुसार 


भिमसेन साकोसको १२ औं 
साधारण सभा सम्पन्न । 


| 7110 म्शालि 
6900. ना 


१ । 
मध्यपुर थिमि । मध्यपुर थिमिको 
बाहाखाबजार स्थित भिमसेन 
चोकबाट बोदे जाने बाटोमा कार्यालय 
स्थापना गरि आफना सदस्यहरुबीच 
वित्तिय कारोबार गर्दै आएको भिमसेन 
बचत तथा तक्रण सहकारी संस्था 
लि.को १२ औं साधारण सभा संस्थाको 
अध्यक्ष मोहनकृष्ण श्रेष्ठको 
सभापतित्वमा बाहाखा बजार स्थित 
मध्यपुर बैंक्वेटमा शनीवार सम्पन्न 
भएको छ । कार्यक्रममा संस्थाका 
अध्यक्ष श्रेष्ठले आ.व. २०७५ /७६को 
अध्यक्षीय मन्तव्य प्रस्तुत गरेको 
कार्यक्रममा संस्थाका सचिव राकेश 
श्रेष्ठले संस्थाको प्रगति प्रतिवेदन 
प्रस्तुत गरेको थियो । 

त्यस्तै कार्यक्रममा संस्थाका 
कोषाध्यक्ष रेश्मा श्रेष्ठले ६६४ जना 
सदस्यबाट शेयर पुँजी रु. ७९ लाख 
५४ हजार ७ सय रहेको र संस्थाले 
गत आ.व.मा ६ करोड र लाख ६ 
हजार ७८३ निक्षेप संकलन गरि ४ 
करोड ६ लाख ८३ हजार ९८० क्रण 
लगानी गरी १४ लाख ९६ हजार 
३३६ नाफा कमाउन सफल भएकोमा 


२०७६ सालको 


अवसरमा//ाम्राँ र 


॥ ॥० 


“७ 
हट्छ 0 


आयकर कट्टा पछि रु १४ लाख २१ 


रोशन बज्राचार्य 


कार्यक्रममा दर्शकहरुको उत्साहपूर्ण 
सहभागिता रहेको थियो । 

सुरुमा भक्तपुर झल्किने गीत 
कपिल कसपालले गाएर कार्यक्रम 
सुरु भएको थियो । कार्यक्रमको 
उदघोषण मतिना त्वानाबासूले गर 
“का थिइन्‌ । कार्यक्रमको मुख्य 
आकर्षण रुपमा नेवारी डेस रहेको 
थियो । परम्परागत पोशाकमा सवैले 
प्रस्तुत गरेका थिए । कार्यक्रममा 
दर्शक रमाएका थिए । इन्दिराको 
प्रस्तुतिमा दर्शक रमाएका थिए । 

कार्यक्रम अनुशाशित रुपमा 
भएको थियो । कार्यक्रममा स्थानीय 
बुढापाकाले दुईवटा गाग्री खर्पणमा 
बोकेर निःशुल्क वितरण गरिएका थिए 
। परमुख अथिति भक्तपुर नगर 
पालिकाका प्रमुख सुनिल प्रजापति र 
उपमेयर रजनी जोशी, वडा 
अध्यक्षहरुलगायतले अभिरुचि पूर्वक 
कार्यक्रमको अवलोकन गरेका थिए । 
पर्यटन वर्षको लागि गुन्गुनायो भक्तपर 
को रुपमा कार्यक्रमलाई लिइएको छ। 
नेपाल भ्रमण वर्ष २०२० का रुपमा सो 
कार्यक्रम भक्तपुरको ऐतिहीसिकस्थल 
दतात्रय स्क्वायरमा सार्वजनिक रुपमा 
भएको थियो। 


हजार ५१९ खुद नाफा कमाउन 
सफल भएको बताउनु भयो । 
कार्यक्रममा स्वतन्त्र लेखा परिक्षक 
चन्द्रभक्त श्रेष्ठ लगायतका व्यक्तिहरुले 
साधारण सभाको सफलताको 
कामना गर्दै सहकारीको बारेमा चर्चा 
गर्नु भएको कार्यक्रमको संचालन 
संस्थाका सचिव राकेश श्रेष्ठले 
बताउनु भयो । 

साथै संस्थाको बन्दसत्रमा पुर 
नै कार्यसमितिलाई निरन्तरता 
दिइएको छ । जसमा अध्यक्षमा 
मोहनसुन्दर श्रेष्ठ, उपाध्यक्षमा 
श्यामकष्ण प्रजापति, सचिवमा र 
[केश श्रेष्ठ, कोषाध्यक्षमा रेश्मा श्रेष्ठ 
र सदस्यहरुमा क्रमश: तुल्सीबहादुर 
अवाल, धिरेन्द्र श्रेष्ठ, सजनहरि श्रेष्ठ, 
सुवेन्द्र श्रेष्ठ र राजु श्रेष्ठ चुनिएका 
छन्‌, भने लेखा सुपरिवेक्षण समितिमा 
जीवनलाल गोर्खालीको 
सयो जकत्वमा रेण्‌का श्रेष्ठ र 
पुरुषोत्तम श्रेष्ठ सदस्य रहेको ३ 
सदस्यीय समिति चयन भएको सचिव 
राकेश श्रेष्ठले बताउनु भयो । 


८/ 


अध्यक्ष तथा 


दता न॑ ४६९/०६०/०६८ 
डिभिजन सहकारी कार्यांँ्रय भश्रपुरमा बाँ 


ुनछला कक 
(१८) 0 | ७ 1.0. 5919 & ८९०६ ८०-००९।०॥५९ ।.६०, 
“०२, खा खोर किला बञ्छि ओस्ला वचत तथा करण सहकारी संस्था लि. 
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साधारण सभा सम्पन्त । 


मध्यपुर थिमि । मध्यपुर थिमिको 
बालकुमारीमा कार्यालय स्थापना गरि 
आफना सदस्यहरुबीच वित्तिय कार 
पेबार गर्दै आएको प्रिज्म बचत तथा 
क्रण सहकार्रा संस्था लि.को सातौं 
साधारण सभा संस्थाको अध्यक्ष 
पेमकाजी धनके श्रेष्ठको 
सभापतित्वमा शंखधरचोक स्थित यचु 
पार्टी भन्यूमा शनीवार सम्पन्न भएको 


छ । मध्यपुर थिमिका सहकारीविद्‌ 


तथा पूर्व नेफस्कूनका अध्यक्ष समेत 
रहनुभएका केलाशभक्त प्रधानाङगको 
प्रमुख आतिथ्यमा सम्पन्न भएको 
कार्यक्रममा संस्थाका उपाध्यक्ष 
मदनसुन्दर कायस्थले स्वागत मन्तव्य 
दिनु भएको थियो । 

कार्यक्रमको उद्घाटन गर्दै 
प्रमुख आतिथि प्रधानाङ्गले हाल केही 
सहकारीको कारण देशकै एक 
प्रतिष्ठित सेलिब्रेटीले घरबार समेत 
बिग्रेको चर्चाबाट सहकारीहरको 
बदनाम भइरहेकोले समग्र रुपमा 
सहकारी समुदायको लागि हो र 
समुदायकै हितको लागि सहकारी 
हो भन्ने सन्देश प्रवाह गर्न सहकार 
वेहरु लाग्नु पर्ने बताउनु भयो । 


कार्यक्रममा संस्थाका अध्यक्ष 
श्रेष्ठले आ.व. २०७५ /७६ को प्रगति 
प्रतिवेदन प्रस्तुत गरेको कार्यक्रममा 
संस्थाको शेयर पुँजी १ करोड ४२ 
लाख १९ हजार नौसय रहेको र 
संस्थाले गत आ.व.मा ११ करोड 
७९ लाख ८० हजार ८६९ निक्षेप 
संकलन गरि ११ करोड ६८ लाख 
६२ हजार ४६१ क्रण लगानी गरी 
२१ लाख ९ हजार २८६ खुद नाफा 
कमाउन सफल भएको बताउनु भयो 
। कार्यक्रममा आर्थिक प्रतिवेदन 
कोषाध्यक्ष रमेश श्रेष्ठले प्रस्तुत गर 
“को थियो । कार्यक्रममा संस्थाका 
सल्लाहकार बिरेन्द्रभक्त प्रधानाङग 
र स्वतन्त्र लेखा परिक्षक रमेशमान 
मधिकर्मीले साधारण सभाको 
सफलताको कामना गर्दै सहकार 
वीको बारेमा चर्चा गर्नुभएको 
कार्यक्रमको संचालन महिला 
समितिका संयोजक पद्मकेशरी 
श्रेष्ठले गरेको थियो । 

कार्यक्रममा संस्थाका जेष्ठ 
नागरिकलाई पनि सम्मान गरेको 
संस्थाका व्यवस्थापक राजु 
बज्राचार्यले बताउनु भयो । 


सहयोगी साकोसको १४ औं 
साधारण सभा सम्पन्न । 


मध्यपुर थिमि । मध्यपुर थिमिको 
बालकुमारीमा कार्यालय स्थापना गरि 
आफना सदस्यहरुबीच वित्तिय कार 
पेबार गर्दै आएको सहयोगी बचत 
तथा सेवा केन्द्र सहकारी संस्था 
लि.को १४ औं साधारण सभा संस्थाको 
अध्यक्ष रामकृष्ण श्रेष्ठको 
सभापतित्वमा शंखधरचोक स्थित 
शंखधर पार्टी प्यालेसमा शनीवार 
सम्पन्न भएको छ। 

कार्यक्रमको उद्घाटन संस्थाको 
जेष्ठ सदस्यबाट भएको कार्यक्रममा 
संस्थाका अध्यक्ष श्रेष्ठले आ.व. 
२०७५ /७६को प्रगति प्रतिवेदन प्रस्तुत 
गरेको कार्यक्रममा संस्थाको आफ्नै 
भवनको निमांण कार्य अन्तिम चर 
णमा रहेकोले अव छिटै संस्थाको 
बित्तिय कारोवार नयाँ भवनबाट हुने 
बताउनु भयो । त्यस्तै संस्थाले गत 
बर्ष संस्थाको रजतबर्ष सफलता 
पूर्वक मनाएको र संस्थाले सामाजिक 
उत्तरदायित्व अन्तर्गत रक्तदान 
कार्यक्रममा बृद्धबृद्धाहरुका लागि 
संस्थाको स्थापना दिवसको अवसर 
पारेर उपयोगी सामग्रीहरुको सहयोग 
र बालप्रमी मा.वि.मा अध्ययनरत १ 
जना जेहेन्दार बिद्यार्थीलाई 
छात्रबृद्धिको व्यवस्था गरेको बताउनु 
भयो । 

त्यस्तै कार्यक्रममा संस्थाका 
कोषाध्यक्ष प्रदिप श्रेष्ठले १४५८ जना 
सदस्यबाट शेयर पूँजी रु. ९७ लाख 


४२९ हजार ६ सय रहेको र संस्थाले 
गत आ.व.मा १३ करोड ६६ लाख 
३१ हजार निक्षेप संकलन गरि ९ कर 
पेड २५ लाख २० हजार ६४९ क्रण 
लगानी गरी १२ लाख ६२ हजार 
९९३ नाफा कमाउन सफल भएकोमा 
२० प्रतिशित आयकर कट्टा पछि रु 
११ लाख ९९ हजार ६३५ खुद 
नाफा कमाउन सफल भएको 
बताउनु भयो । 

कार्यक्रममा संस्थाका सस्थापक 
अध्यक्ष तथा सल्लाहकार कृ्‌ष्णचरण 
श्रेष्ठ, स्वतन्त्र लेखा परिक्षक र 
मेशमान मधिकर्मी, बालकमारी 
साकोसका उपाध्यक्ष, संस्थाका पूर्व 
सल्लाहकार तथा भक्तपुर जिल्ला 
बचत तथा क्रण सहकारी संघका 
संचालक सदस्य पञ्चकृष्ण श्रेष्ठ र 
चाणक्य कलेज अफ म्यानेजमेन्टका 
अध्यक्ष तथा पूर्व नगर उपप्रमुख 
चन्दनकृष्ण श्रेष्ठले साधारण सभाको 
सफलताको कामना गर्दै सहकार 
तको बारेमा चर्चा गर्नुभएको 
कार्यक्रमको संचालन संस्थाका सचिव 
चन्द्रकृष्ण श्रेष्ठले गरेको थियो । 
कार्यक्रममा संस्थाका जेष्ठ नागरि 
कलाई पनि सम्मान गर्नुका साथै 
संस्थाका सदस्यहरुका छोराछोरीहरु 
मध्ये एसइइमा उत्कृष्ट नतिजा 
ल्याउने छात्रछात्राहरुलाई शैक्षिक 
सम्मान गरेको संस्थाका सचिव श्रेष्ठले 
बताउनु भयो । 


२०७६ सालको बिजयादशमी, 


मा हाम्रा.र कप 


१ 000 
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अवसर 


न (र 


चन्ढकृष्ण श्रेष्ठ हँ 
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२०७६ सालको बिजयादशमी, 
शुभदीपावली (१ था छठको पावन अवसर 


४५ (1) 


0 :.//4. 


हि 
५च्याला 


1 
।/ र! 
शो 


| |” 


॥। 1/7] ५ 
जोम प्रकाश श्रेष्ठ 
हे भुलाँखेत्ल तथा हँ 
बचत तथा क्रण सहकारी संस्था लि.परिवार 


॥ 
५७०० 
मध्यपुर थिमि-५, भुलाँखेल, फोन नं. ०१-६६३०३८३ 


“डाक । 2000 हि 
1 %9। 


.- लिजय श्रेष्ठ 
छ अध्यक्ष तथा हँ 


कार्णतिनायक 


छ बचत तथा क्रण सहकारी संस्था लि.परिवार 
» मध्यपुर थिमि-४, शंखधरचोक, भक्तपुर । 


॥ १, 
फो 
[1 ३ 


२०७६ सालको बिजयादशमी, 
शुभदीपावली तथा ठको 


? १ र 0 
॥ ।; 


“रामकृष्ण श्रेष्ठ: ॥ 
अध्यक्ष तथा ः 


बचत तथा सेवा केन्र सहकारी संस्था लि.परिवार 
मध्यपुर थिमि-४, बालकुमारी, भक्तपुर । 
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पृथ्वीनारायण शाहले स्वाद लिन नपाएको आलु-२ 


- किरणकृष्ण श्रेष्ठ 

त्यत्तिकैमा विदेशमा बस्ने हाम्रो 
एकजना दाइ आए । उनले बढो 
नियालेर हेरे । सँगै एक जना अर्को 
दाइ थिए । विदेशबाट आएका दाइ 
सोझा । उनलाई सबैले सोधे, 'तखा: 
बनाउँदा भनी दाइले भनेको, नुन 


बेसी भए तातो पानी थपेर फेरि 
उमाल्ने रे, अब भन्नुस्‌ नुन कम भए 
के गर्ने ?' 

ती विदेशबाट आएका सोझा 
दाइले सोचेर जवाफ दिए, 'अँ ... 
नुन बेसी भए पानी थपेर उमाल्ने 
... कम भए ... त्यसलाई उमालेर 
पानी सुकाउने...' 

उनको यस्तो जवाफ सुनेर भनी 
दाइ मज्जाले हाँसे । उनले भने, 
'क्या काजी, नुन पुगेन भने नुन थप्ने 
नि ।' 

ती विदेशबाट आएका दाइले 
स्वीकारे, 'हो त नि, नुन कम भए 
नुन थप्ने ।' 

हाँसोको फोहरा छुट्यो । भनी 
दाइले जिस्क्याउँदै भने, 'विदेशबाट 
काजीले के-के न सिकेर आयो भनेको 
त, नुन कम भयो भने उमालेर पानी 
सुकाउने विद्या सिकेर आएछ ।' 

यत्तिकैमा भनी दाइ त्यो ठूलो 
भाँडाबाट सानो भाँडामा झोल सार 
“र त्यसमा भुटेको सिद्रा अनि खुर्सानी 
र मसला थपेर पकाउन थाले । यो 
'तखाः' अर्थात्‌, थलथलेको सहयोगी 
परिकार 'संयाखुन्या' बनाउने तयार 


वे थियो । उता पकाउँदा पकाउँदै 
गलेको मासु र त्यसको बाक्लो 
'फोललाई बाटामा खन्याउने काम 
सुरू भयो । सबै बाटा अलि ओसिलो 
कोठामा लगेर राखियो । 

माघ महिना थियो । भनी दाइ 
चुह्लोबाट बाहिर आउने बित्तिकै 


काम्दै आफ्नो दोलाइ ओढे । 'आगोमा 
बसुन्जेल गर्मी, बाहिर आउनेबित्तिकै 
रगत नै जम्लाजस्तो,' उनी यसै भन्दै 
आफ्नो घर डल्लुतिर लागे । 
भोलिपल्ट बिहानै 'भनी दाइ' 
आइसकेका थिए । हिजो बाटामा र 
।खेको मासु जम्यो कि जमेन भनेर 
उनी हेर्न आएका रहेछन्‌ । मज्जाले 
जमेको देखेपछि उनी आफ्नो काम 
सफल भएकोमा दंग थिए । भन्दै 
थिए, 'तखा: बनाउँदा रातभरमा 
जमेन भने बर्बाद । फेरि सबै मासु 
पकाउनुपर्छ, स्वाद बिगन्छ । 
यसपालिको तखाः, संयाखुन्या दुवै 
मज्जाले जम्यो, पकाएको मजा आयो 
।' उनी मासु जमेको प्रमाण स्वरूप 
बाटा पल्टाएर देखाउँदै थिए । 
त्यही तखा:सहितको हाम्रो 
व्रतबन्धको भोजमा करिब हजार जना 
निम्तालु थिए । खान पकाउने भनी 
दाइ र उनका सहयोगीबाहेक सबै 
जनशक्ति आफन्तहरू नै थिए । चिउर 
[ देखि सबै परिकार थप्दै अन्तिममा 
वाउँ र पाउँ, अर्थात्‌ साग र 
अमिलोसम्म अघाउने गरेर थपी- 
थपी खुवाउने जिम्मा सबै आफन्तले 


जन्म: 
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नै लिएका थिए । भोज खाने लप्त्या, 
दुना, बोता सबै साल पातको थियो 
। 'फोल तरकारी राख्ने र रक्सी खाने 
सलिंचा सबै माटाको । पानी खाने 
सिधै करुवाबाट । माभ्नुपर्ने भाँडो 
खासै केही छैन । त्यसैले जुठो माभ्ने 
मान्छे पनि चाहिएन । 

त्यत्रो भोज सहज रूप सम्पन्न 
भयो । अहिलेका भोजहरू सम्झन्छु, 
त्यो बेलाको हार्दिकता, घर-घरमा 
आयोजना हुने परिवार र इस्टमित्र 
सबैको सहयोगबाट हुने भोज अचेल 
दुर्लभ भइसक्यो । अचेल पार्टी 
प्यालेसमा खुवाउने भोज हार्दिकता 
र मायालु स्वाद विहिन छ। 

नेवार भोज भन्नेबित्तिकै एउटा 
शब्द जोडिन्थ्यो (गात गात... अर्थात्‌ 
पुग्यो पुग्यो । पहिलेका भोजमा परि 
वारका इस्टहरूले मनले खाना थप्थे 
। कर गर्थे । पुग्यो पुग्यो भन्दा-भन्दै 
थप्थे । अचेल पार्टी प्यालेसका भोजमा 
परिकार हुन्छन, हाकुपटासीमा 
सजिएर खाना थप्नेहरू हुन्छन, तर 
त्यो माया हुन्न । त्यो आत्मीय हुन्न 
। अचेल त चिउरा सहितको नेवार 
भोज पाए नै धन्न । भोजजति सबै 
इन्डियन, चाइनिज, कन्टिनेन्टल परि 
कार मिश्चित खिचडी भैसक्यो । नखाउँ 
पेट खाली भएर ग्यास्ट्रिक हुने, टन्न 
खाउँ चिल्लो पिरोले ग्यास्ट्रिक हुने । 
भोज गए पनि सुख छैन, नगए पनि 
। भोज खाए पनि सुख छैन, नखाए 
पनि । 

अचेल फेरि फाट्टफुट्ट नेवार भोज 
खुवाउने चलन बढेको छ । त्यो पनि 
परिवर्तित ढाँचामा । कुर्सीमा बसेर, 
खन्डेथालमा नेवार भोज । 

तपाईं एउटा कल्पना गर्नुस- 
भुइँमा पलेँटी कसेर सालको पातमा 
स्पेगेटी ससमा मोलेर हातले खाँदै 
हनुहुन्छ । ग्रिल चिकेन वा स्टेकलाई 
बोताबाट टिपेर मज्जाले लुस्दै हुनुहुन्छ 
। असजिलो भयो कि भएन ? हो, 
अचेलको नेवार भोज यस्तै छ। टेबल- 
कुर्सीमा बेसर, प्लेटमा राखेर, काँटा- 
चम्चाले खुवाएको, खाएको देख्दा 
मलाई त्यस्तै असजिलो महशुस हुन्छ 


॥%4 


स्व. बैक्कुण्ठ कृष्ण श्रेष्ठ 


। यही असजिलोमा म अन्तिम मल्ल 
राजाले चाख्न नपाएको आलु 
सम्झिन्छु । नेवार खानाको अभिन्न 
अंग बनिसकेको तिल मिसाएर 
साँधेको आलुको अचार र आलु- 
तामाको अमिलो झोल सम्झिन्छु । 
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मिलोस्‌ 


शक्ति 
(१ ८ 


झरता बचत तथा 


0210 सहकारी सं 


अनि सोच्छु, सन्‌ १७६८ मा रोकिएको 
नेवार सभ्यताको विकासक्रम कुन 
बेला आलु अतिक्रमणमा पर्यो र 
आलुकरण भयो ? 

खुवाइसँगै संस्कृतिको अर्को 
अभिन्न पाटो हो लवाइ। आलुमा 
टिकेको नेवार परिकारसँगै म हाम्रो 
संस्कृति सम्हालेका ती धिमे टोली, 
ती रथ तान्ने टोली, जात्रा बेला मन्दिर 


भावपूर्ण अ्रद्ठाञ्जली 


स्व. बैकुण्ठ कृष्ण जजुलु श्रेष्ठ 


यस संस्थाका संस्थापक सदस्य तथा पूर्व सल्लाहकार 
बैकुण्ठ कृष्ण जगुलु श्रेष्ठको असामयिक निधन भएको 
आज १३ औं दिनको पुण्य तिथिमा दिवंगत आत्माको चिर 
शान्तिको कामना गर्दै भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली व्यक्त गर्दछौं । साथै 
यस दुखद्‌ घडीमा शोक सन्तप्त परिवारजनमा धैर्यधारण गर्ने 
[ भन्ने कामना गर्दै हार्दिक समवेदना प्रकट गर्दछौं । 2 


रछण्वरमान श्रेष्ठ 
अध्यक्ष तथा 


“उद्यमशिलताको लाणि बचत जने बानी बसालौं” 


संस्था लि. परिवार 


फोन नं. ०१-५०९३५४३ 


मृत्यु 
बि.सं. २०७६ असोज ३ 


(मन्दिर कुर्ने गुठियारहरू म सम्झिन 
पुग्छु। अस्ति मच्छिन्द्रनाथको जात्रा र 
यँया पुन्हीमा उनीहरूले लगाएका 
ती रंगीबिरंगी टिसर्ट, जसमा अनेक 
संघ(संस्थाले आफ्नो विज्ञापन गरेका 
थिए । यी सब सम्झेर म गम्छु( 
हाम्रो आलुयुक्त खुवाइ र टिसर्टयुक्त 
लवाइले धानेको नेवार सभ्यताको 
बचेको अवशेष! -सेतोपाटीबाट 


मृत्यु 
बि.सं. २०७६ असोज ३ 


हाम्रो परिवारका सदस्य बैकुण्ठ कृष्ण श्रेष्ठको स्वर्गारोहण भएको आज १३ औं दिनको पुण्य तिथिमा दिवंगत आत्माको 
चीरशान्तिको कामना गर्दै भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली व्यक्त गर्दछौं । साथै शोकको यस घडीमा हामी प्रति समवेदना तथा सहानुभूति प्रकट गर्नु 
हुने सम्पूर्ण आफन्तजन, इष्टमित्र, छ्रछिमिकी तथा शुभचिन्तक महानुभावहरु प्रति हार्दिक कतज्ञता प्रकट गर्दछौं । 
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गीता कसल श्रेष्ठ 
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थिमि लइम्स साप्ताहिक 


- सिद्धान्त विहीन राजनीति, श्रम बिहीन सम्पत्ति, विवेक 
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हो। - महात्मा गान्धी 
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सम्पादकीय» _ 
देशको बिबिधता भत्काउने 
कार्यमा सरकार 


नेपाल विविधता भएको देश हो । अहिले नेपालीहरुको 
एउटा प्रमुख पर्व आएको छ । पर्वको समय उही भए पनि 
पर्व मनाउने प्रक्रिया भने भिन्न रहेको छ । तर सरकारी 
तवरबाट देशै भरी यस पर्वलाई बडा दशैको रुपमा मनाउने 
गरि बिदा दिइएको छ । तर नेपालमा बसोबास गर्ने विविध 
जातजातीका व्यक्तिहरुले यो पर्ब मनाउने प्रक्रिया भने 
भिन्न रहेको छ । खस, बाहुन र क्षेत्रीले यो पर्वलाई बडा 
दशैंको रुपमा खसीको मासुका साग मनाउने गर्दछ । नेपाल 
मन्दलका नेवारहरुले यो पर्बलाई मोहनी नखःको रुपमा 
मनाउने गर्दछ । त्यस्तै तराईमा पुगेपछि यो पर्वको नाम 
दशहराको रुपमा १० दिनसम्म मनाइने गर्दछ । त्यस्तै दशै 
लगतै आउने पर्व पनि तिहारको रुपमा खस बाहुनहरुले ५ 
दिन मनाउने गर्दछ, भने नेवारहरुको स्वन्तीको रुपमा 
लक्ष्मीपुजा, म्हपुजा अर्थात नवबर्ष र किजापुजाको रुपमा 
मनाइन्छ । त्यस्तै तराईमा त्यौहारको रुपमा मनाइने गर्दछ 
। 

यसरी नेपालमा एउटै समयमा बिबिध रुपमा मनाउने 
परम्पराको आफनो छुट्टै बिशेषता रहेको छ । तर नेपालमा 
बिबिध शैलीमा मनाइने यी पर्वलाई एउटै पर्व भएको भ्रम 
फैलाउन राज्य सयन्त्रनै लागेको छ । राज्यले देशका पर्व र 
विदाबो निर्क्यौल गर्नको लागि पञ्चाङ निर्णायक समिति 
बनाएको छ । जसले राज्यसत्तामा रहेको एकल जातीको 
पर्वको बारेमा मात्र तिथि मितिको निर्ण्नय दिने र सोही 
अनुरुप नेपालका अन्य समुदायले पनि मनाउनु पर्छ भन्ने 
मानसिकता राखेको छ । सागै सरकार पनि एकल समुदायको 
व्यक्तिहरु धएको संस्था जसमा अन्य समुदायका कुनै पनि 
व्यक्तिहरुको संलग्नता नरहेको संस्थाका व्यक्तिहरुले आफनो 
समुदायका व्यक्तिहरुले मनाउने जात्रा पर्व र संस्कारको 
बारेमा मात्र निर्णय गर्दै आएको देखिएको छ । किनकी ती 
समुदायले मनाउने पर्वहरुमा चन्द्रमास अनुसारको कुनै पर्व 
नभएकोले तिनलाई तिथी थपघटबाट पर्व मनाउनमा कुनै 
बाधा हुदैन । तर जनजातीहरुको हरेक पर्वहरु चन्द्रमासको 
तिथि अनुसार मान्नु पर्ने हुन्छ । चन्द्रमास अनुसार बिहानको 
उज्यालोमा जुन तिथि निर्णय हुन्छ सोही तिथि दिनभरीको 
लागि मानिने गरिन्छ । तर खस समुदायका मानिसहरु 
चन्द्रमासलाई दिनमा नै साइतको रुपमा दुई तिथि मान्ने 
चलन छ । साथै बिहानको उज्यालो पछिको तिथि जुन 
भोली बिहान सम्म रहे पनि अघिल्लै दिन सोही तिथि मान्नु 
पर्ने गरि चन्द्रमास व्यवहारमा लागू गर्नै नहुने मान्यता र 
ख्ने, तर आफै तिथिको घनचक्करमा अरुलाई भुलाएर 
नेपालका अरु समुदायले मनाउने पर्व यो यो दिन र 
समयमा मनाउनु पर्ने निर्णय दिएर पर्व बिगार्ने कार्यमा र 
[ज्यले नै पञ्चाङ निर्णायक समितिलाई प्रयोग गरेको छ । 
जसको सबै समुदायले बिरोध गर्नु आवश्यक छ । साथै 
नेपाल बहुभासिक, बहुजातीय र बिबिधतापूर्ण समुदाय र 
हेको देशमा देशको हरेक राष्ट्रिय बिदा, पर्व आदिको निर्णय 
एकल समुदायका व्यक्तिहरुलाई समावेश गरेर गर्नुको सातो 
सबै समुदायका व्यक्तिहरुको प्रतिनिधित्व हुनु पर्दछ । ती 
सबै समुदायको व्यक्तिहरु भएको समितिले गरेको अन्तिम 
निर्णय मात्र मान्य हुनु आवश्यक छ । कुनै पनि भाषा, धर्म 
र संस्कृति मान्नेहरुको आस्थामा प्रतिकुल हुने गरि तिथि 
मितिको निर्क्योल हुनु देशको मौलिक संस्कृतिको बिनाश 
गर्नु हो । बिनाशबाट कुनै समुदाय खुशी होला । तर 
भविष्यमा सो बिनाशको तीर आज खुशी हुने समुदाय तर्फ 
पनि सोभिन सक्छ । 


सी जितपिङ्‌ विचारधारा र बिआरआई: के विश्व व्यवस्था बदलिँदैछ ?-२ 


-घनश्याम भूसाल 

राज्य नियन्त्रित अर्थ तन्त्रमा 
कर्मचारीतन्त्रको क्यान्सर कसरी 
विकसित हुन्छ भन्ने कुरा सोभियत 
इतिहासले स्पष्ट पारिसकेको छ। चीनका 
लागि अझ ठूलो खतरा के छ भने त्यहाँ 
विदेश र देशभित्रकै नीजि पुँजीको ठूलो 
अंश छ । पुँजीले राज्य र पार्टीलाई, 
त्यसले एकाधिकारी पुँजीलाई बढाउँदै 
जाँदा चीन एउटा पुँजीवादी मुलुकमा 
पतन हुन सम्भव थियो । फेरि, चीनमा 
संकलित पुँजी र उत्पादक क्षमताले गर्दा 
चीन केवल पुँजीवादी मुलुकमात्रै रहन्न 
बरु स्वतः साम्राज्यवादी दिशामा जान्छ 
। अर्कोतर्फ चिनियाँ कम्युनिष्ट पार्टी जुन 
ऐतिहासिक अवस्थामा जुन मिसनका 
साथ जन्म्यो र हुर्क्योस पार्टी, सरकार र 
सेनामा जुन ऐक्यता कायम गर्योस 
कम्युनिष्ट पार्टीले आम चिनियाँ जनतामा 
जुन एकता, विश्वास र प्रतिष्ठा विकसित 
गर्योस समृद्धिको विश्व इतिहासमा जुन 
सफलता प्राप्त गर्यो त्यसलाई संरक्षण र 
विकास गर्दा चीन समाजवादी विश्वको 
केन्द्र बन्न सक्ने सम्भावना पनि त्यत्तिकै 
छन्‌ । त्यसैले अहिलेको चीनलाई सी 
जिनपिङ्डो नेतृत्वलाई माओले १९५७ मा 
भनेजस्तो सबैभन्दा विर्कासत र 
समाजवादी चीन बनाउने सङ्कल्पका वरि 
परी राखेर हेर्नु पर्छ । 

सी विचारधारा 

चिनियाँ कम्युनिष्ट पार्टीको १९ औँ 
महाधिवेशनले सी जिनपिङ्‌ विचारधार 
[लाई मार्गदर्शक सिद्धान्तको रुपमा 
अङ्गीकार गर्यो । १5 औँ महाधिवशेनकै 
समयदेखि उनले “दुई शताब्दी लक्ष्यहरु' 
बारे उल्लेख गर्दै आएका थिए । त्यस 
अवधारणालाई १९औँ महाधिवेशनले 
व्याख्या गर्यो । त्यस अनुसार पहिलो 
शताब्दी (पार्टी स्थापना भएको सयवर्ष 
-२०२१) लक्ष्यमा पार्टीका १६औँ, १७औँ 
महाधिवेशनमा किटान गरिएको मुख्य 
अन्तरविरोधहरुलाई सम्बोधन गर्नु , 
सामञ्जस्यपूर्ण आर्थिक, राजनीतिक, 
साँस्कृतिक, सामाजिक र पर्यावरणीय 
विकासलाई बढाउनु, गरिबी निवारण 
गर्नु, दिगो विकास, प्रदुषण नियन्त्रणजस्ता 
कामहरु गर्दै चीनलाई औसतरुपले समृद्ध 
मुलुक बनाउनु पहिलो शताब्दी लक्ष्यका 
रुपमा व्याख्या गरियो । 

दोश्रो शताब्दी लक्ष्य (नयाँ चीन 
स्थापनाको सयवर्ष २०४९ सम्म) लाई 
पहिलो १५ र दोश्रो १५ वर्षमा विभाजन 
गरियो र २०३५ सम्ममा समाजवादी 
आधुनिकिकरणलाई आधारभूतरुपले 
सम्पन्न गर्ने, गाउँ र शहर, एक र अर्को 
प्रदेशका साथै (नागरिकहरुको) जीवनस्तर 
का असमानताहरु अन्त्य गर्ने, कानूनको 
शासन तथा सुशासनलाई सुदृढ पार्ने 
लगायतका लक्ष्यहरु राखिएको छ। अर्को 
१५ वर्षमा चीनलाई भौतिक, राजनीतिक, 
साँस्कृतिक, नैतिक र पर्यावरणीय 
हिसाबले नयाँ उँचाइमा पुर्याएर एउटा 
विकसित समाजवादी मुलुक बनाउने 
उद्देश्यहरु प्रष्ट पार्यो । सी जिनपिङको 
उपरोक्त कार्ययोजनाले चीनलाई पुँजीवाद 
होइन समाजवादतर्फ निर्दिष्ट गरेको छ 
। उत्पादक शक्तिको विकास नै 
समाजवादको ग्यारण्टी होइन तर 
उत्पादक शक्तिको विकासविना समाजवाद 
सम्भव हुँदैन । सी जिनपिङ्को यस योजनाले 
के बताउँछ भने चीन उत्पादक शक्तिको 
विकासका हिसाबले समाजवादको नजिक 
जाँदैछ । साथै त्यसले चीनमा उत्पादक 
शक्तिको विकासको बाटो पुँजीवाद- 
एकाधिकार पुँजीवाद-साम्राज्यवाद होइन 
बरु त्यसको ठाउँमा समाजवादको 
योजनाबद्ध तयारी र विकास नै हो भन्ने 
कुरा सैद्धान्तिक तथा नीतिगतरुपमा 
स्पष्ट पारेको छ । एउटा कुनै खास 
बिन्दुसम्म उत्पादक शक्तिको विकास गर्ने 
र त्यसपछि समाजवाद लाग्‌ गर्ने होइन 
बरु उत्पादक शक्तिको निरन्तर विकास 
र समाजवादको निर्माण सँगसँगै गरिने 
कुरा हुन्‌ भन्ने स्पष्ट पारेका छन्‌ । 

बिआरआई 

आफू चिनियाँ कम्युनिष्ट पार्टीको 
महासचिव निर्वाचत भएपछि सी 
जिनपिङले इतिहासकै सबैभन्दा 
महत्वकाङ्क्षी विकासको अन्तरराष्ट्रिय 
योजना अगाडि सारे जसले पुरानो र 

“ शममार्गलाई दुई हजार वर्षपछि नयाँरुपमा 

ब्युँताउँछ र एसिया, अफ्रिका, युरोप र 


ओसिनियाका करिब ७० वटा मुलुकलाई 
र ६२ प्रतिशत विश्व जनसङ्घयालाई 
प्रत्यक्षतः समेट्छ । 

बिआरआई क्षेत्रका मुलुकहरुमा 
सहकार्य स्थापित गर्नु, बहपक्षिय तथा 
बहुआयामिक सम्पर्क सञ्जाल निर्माण 
गर्नु स्वतन्त्र-बहुलतायुक्त-सन्तुलित तथा 
दिगो विकास हासिल गर्नु, यस क्षेत्रका 
मुलुकहरुका विकास रणनीतिहरुका 
बीचमा समन्वय गर्नु, बजारको 
सामर्थ्यलाई उपयोग गर्नु, लगानी र 
उपभोगलाई प्रोत्साहित गर्नु, माग र र 
गजगारी सिर्जना गर्नु, जनस्तरमा 
साँस्कृतिक आदान-प्रदानलाई बढाउनु, 
सम्बन्धित मुलुकका जनताबीच आपसी 
सिकाइलाई बढाउनु र तिनीहरुका बीच 
समझदारी, विश्वास, सम्मानका साथ 
सामञ्जस्य, शान्ति र समृद्धिका बाँच्न 
सघाउनु यसका उद्देश्य हुन्‌। 

बिआरआईले संयुक्त राष्ट्र सङ्घका 
उद्देश्य तथा सिद्धान्तहरु र शान्तिपूर्ण 
सहअस्तित्वका सिद्धान्तहरु सएकअर्कोको 
सार्वभौमसत्ताको र भौगोलिक अक्षुण्यताको 
सम्मान, अनाक्रमण, एकअर्काको आन्तरि 
क मामिलामा अहस्तक्षेप, समानता र 
पारस्परिक लाभ र शान्तिपूर्ण 
सहअस्तित्वलाई अवलम्बन गर्छ । 

यो सभ्यताहरुका बीचमा 
सहनशीलता र मुलुकहरुले चयन गरेका 
विकासका बाटा र पद्धतिहरुको पक्षमा 
रहन्छ, विभिन्न सभ्यताका बीच साझा 
मुद्दाको खोजीका लागि सम्वादलाई 
समर्थन गर्छ, ता कि तिनीहरुले आफ्ना 
मतभेदहरुलाई थाती राखेर सामर्थ्यलाई 
अगाडि बढाउन्‌ र सहअस्तित्व र 
शान्तिका साथ रहन सकुन्‌ । 

मुलुकहरुका बीच नीतिगत 
समन्वय, पूर्वाधारहरुको संयोजन, अवर 
पेध बिहीन व्यापार, वित्तिय समायोजन र 
जनतस्तरमा सम्बन्धको विकास यसका 
लक्ष्य हुन्‌। 

यो यस्तो एउटा मञ्च हो जहाँ 
मुलुकहरुले स्वतन्त्रतापूर्वक द्विपक्षीय वा 
बहुपक्षीय सहयोगका क्षेत्रहरु खोज्न 
सक्छन, यस क्षेत्रमा बनेका अन्तरराष्ट्रिय 
तथा क्षेत्रीय सहयोग संगठनहरु, वित्तिय 
संगठनहरुका बीच समन्वय गर्न सक्छन्‌ 
र तिनीहरुबाट फाईदा लिन सक्छन्‌ । 

यो यस्तो मञ्च हो जहाँ मुलुकहरुले 
व्यापार, लगानी र नाफाको कुरा गर्छन्‌ 
। त्यस अर्थमा यो आफैँमा “सबैसँग 
भएको सबैले बाँडने' समाजवादी परि 
योजना होइन । तर वर्तमान वित्तिय 
पुँजीवादी युगमा सबैले स्वतन्त्रतापूर्वक 
समानताका आधारमा पुँजी बजारमा 
पहँच राख्ने र आफ्नो विकासमा लगाउने 
मौका पाउँछन्‌ जसले वित्तीय पुँजीको 
अनियन्त्रित शोषणलाई अर्थात्‌ वित्तीय 
एकाधिकारलाई रोक्छ । 

यस परियोजनाले चीनको आर्थिक 
बृद्धिलाई अरु मुलुकहरुको बृद्धिमा 
लगाउने र त्यसमार्फत्‌ चीनकै दिगो 
बृद्धिलाई ठाउँ दिन्छ । यसरी चीन र 
अरु मुलुकहरु सँगसँगै सबैको साझा 
भविष्य निर्माण गर्ने सम्भावना दिन्छ। 

सी जिनपिङ्‌ विचारधाराको महत्व 

उपरोक्त व्यवस्थाले हामी के 
निष्कर्षमा पुग्छौं भने सी जिनपिड्‌ विचार 
धाराका दुई पक्ष छन्‌ स्‌ एकातिर दुई 
शताव्दी योजनाले स्वयं चिनियाँ 
कम्युनिष्ट पार्टी, राज्य र समाजको 
समाजवादी दिशा निश्चित गर्छ भने 
अर्कोतिर बिआरआईले चीनको 
समाजवादी अर्थराजनीतिक विकास र 
बाँकि विश्वको अर्थराजनीतिक 
सम्बन्धलाई व्याख्या गर्छ । त्यस अर्थमा 
यो आजको चीनका लागि यो सबैभन्दा 
एउटा महत्वपूर्ण विषय हो । 

बिआरआई संयुक्त राष्ट्र सङ्घका 
उद्देश्य र सिद्धान्तहरु, असङ्लग्न र 
ष्ट्र्हरुको आन्दोलन र त्यसका 
प्रस्थापनाहरु र अन्य अन्तरराष्ट्रिय र 
क्षेत्रीय सहयोग सङ्गठनका सकारात्मक 
पहलकदमीहरुको जगमा निर्मित विभिन्न 
राष्ट्रहरुले साफा भविष्य खोज्न आर्थिक 
विकासका आआफ्ना बाटाहरु, विचार 
धाराहरु र अन्य सामाजिक-राजनीतिक 
मामिलामा स्वतन्त्रता र समानताका साथ 
अगाडि बढ्न खोज्ने सबैको साझा मञ्च 
हो । ती प्रस्थापनाहरुले गर्दा इतिहास, 
सभ्यता, विचारधारा, राजनीतिक तथा 
आर्थिक प्रणालीहरुको भिन्नताका साथ 


साझा भविष्यको खोजी गर्ने पहलकदमी 
हो । यस अर्थमा राष्ट्रहरुका बीच साझा 
हित खोज्न यसभन्दा अधि भएका 
पहलकदमीहरुमा रहन गएका कमजोरी 
र सीमाहरुलाई यसले सम्बोधन गर्ने 
मान्यता राख्छ । यसरी यसले पश्चिम 
केन्द्रित वित्तीय पुँजीको शोषणमा आधारि 
त विश्व व्यवस्थाको ठाउँमा नयाँ र 
प्रगतिशील विश्व व्यवस्थाको सम्भावना 
बोकेको छ। एउटा मुलुकमा समाजवाद 
निर्माण गर्ने र विश्व क्रान्तिको जिम्मा 
लिने बाटोबाट सोभियत सङ्घ जुन 
सङ्कटमा फस्दै गयो र विश्व व्यवस्थामा 
विकल्प बन्न असफल भयो चीनले ती 
कमजोरीबाट बेलैमा शिक्षा लिएको छ 
। यसले 'एउटै मुलुकमा समाजवाद' भन्ने 
सिद्धान्तको नयाँ भाष्य स्थापित गरेको 
छ स्कोही बढी समाजवादी कोहि कम 
समाजवादी, कोहि क्नै क्रामा 
समाजवादी अर्को चाँहि अरको क्रामा 
समाजवादी हुँदै विकसित हुँदै जाने बाटो 
स्थापित गरेको छ। आजको समाजवादी 
आन्दोलन र त्यसको विकासका 
सिद्धान्तहरुका सन्दर्भमा आजका 


कम्युनिष्ट र गैरकम्युनिष्ट 
समाजवादीहरुका लागि पनि यसले 
महत्व राख्छ। 


अन्त्यमा, विकसित चीनको उदयले 
नयाँ विश्व व्यवस्थाको ढोका खोल्न सक्ने 
सम्भावना बढेको छ । तर यो सम्भावना 
आफैमा जटील सम्भावना हो । एउटा 


चिट चोर्नबाट रोक्न 
शिक्षकको यस्तो जुक्ति 


[. 


एजेन्सी । मेक्सिकोको 
टेलेक्सकलास्थित एक कलेजमा 
स्तातकको परीक्षाका बेला 
विद्यार्थीहरूलाई चिट चोर्न तथा 
अरुको नक्कल गर्नबाट रोक्नका लागि 
विद्यालयका निर्देशकले अनौठो जुक्ति 
लगाएका छन । 

निर्देशकले सबै परीक्षार्थीको 
टाउको कार्डबोर्डको बाकसमा पहिर 
1एर परीक्षा दिन लगाएका थिए, ताकि 
विद्यार्थीहरुले दायाँ-बायाँ देख्न 
नसक्‌न्‌ र आफ्नो उत्तरपुस्तिकामा 


लामो प्रक्रियामा बनेको विश्वव्यवस्था 
सजिलै भत्केर नयाँ बनिहाल्ने होइन । 
यसलाई बिथोल्न पुरानो व्यवस्थाका 
शक्तिहरुले अनेकौं चालहरु चल्नेछन, 
जालहरु बुन्नेछन किनकि यो विश्व 
व्यवस्थामा उनीहरुको नियन्त्रण गुम्ने 
कुरा हो । त्यसैले आगामी विश्वराजनीति 
मूलत: पुरानो र नयाँ विश्व व्यवस्थाका 
तानातानीले निर्धारण गर्नेछ । यसको 
सफलता भविष्यकै गर्भमा छ। तर यो 
एउटा ऐतिहासिक पहलकदमी हो । फेरि 
, कुनै विश्वस्तरीय परियोजनामा 
कहिँकतै कमजोरी रहन्नन्‌ भन्न सकिन्न 
तर यसमा महत्वपूर्ण कुरा के छ भने 
चीन र यसका सहभागीहरुले यसलाई 
सुधार्दै, परिमार्जन गर्दै र विकसित गर्दै 
जान सक्छन्‌ । वा, त्यो परियोजनाले 
अरु यस्तै र योभन्दा अझ उन्नत परि 
योजनाको ढोका खोल्न सक्छ । स्वयं 
चिनियाँ कम्युनिष्ट पार्टीले भनेझैँ सी 
जिनपिङ विचारधारा र बिआरआई 
चिनियाँ चरित्रको समाजवाद निर्माणका 
क्रममा जन्मेका हुन्‌ । नयाँ विश्व 
व्यवस्था बन्ने क्रममा त्यसमा हाम्रो स्थान 
र भूमिका नेपाली चरित्रको समाजवाद 
निर्माण गर्ने हाम्रो आफ्नै योग्यताले निर्धार 
ण गर्नेछ । (सी जिनफिङ विचार र 
बिआरआई स् के नयाँ विश्व व्यवस्था 
बन्दैछ ? विषयक गोष्ठीमा नेता भूसालले 
पस्तृत गर्नु,भएको कार्यपत्र ।) 
सेतोपाटीबाट 


मात्र हेन सकून्‌ । 

सो जुक्तिपति कतिपयले 
कलेजको काइदाको प्रशंसा गरेका 
छन्‌ भने कतिपयले त्यो अमानवीय 
व्यवहार भएको भन्दै शिक्षा विभागका 
अधिकारीलाई निलम्बन गर्न र 
सम्बन्धित शिक्षक तथा निर्देशकलाई 
समेत बर्खास्त गर्न माग गरेका छन्‌ 
। सन्‌ २०१३ मा थाइल्याण्डमा पनि 
परीक्षार्थीहरुलाई आँखाले दायाँ-बायाँ 
हेर्न नपाउने गरी कागजका हेलमेट 
पहिराइएको थियो । 


सडक बनाउन माग गर्दै चक्काजाम 


काठमाडौं । साँखु-जोरपाटी- 
शङ्खरापुर सडक सरोकार समितिले 
तत्काल सडक बनाउन माग गर्दै 
सोमबार साँखुमा चक्काजाम गर 
का छन्‌ । निर्माण थालेको चार वर्ष 
बितिसक्दा पनि सडक नबनेको भन्दै 
थलीका बासिन्दा आन्दोलनमा उत्रेका 
हुन्‌ । 

स्थानीयवासीले उक्त सडकमा 
सवारीसाधन चल्न दिएका छैनन्‌ । 
लामो समयदेखि साँखु-चाबहिल 
सडकखण्ड निर्माणमा ढिलाइ भएको 
र यात्रुले सास्ती खेप्नु परेको भन्दै 
दबाब दिन स्थानीयवासीले सडक 
ठप्प पारेका हुन्‌ । 

वैशाखदेखि बौद्ध, जोरपाटी, 

नारायणटारको विभिन्न ठाउँमा 
कालोपत्र गर्न थालिएको हो । 
चाबहिलबाट साँखु जाने सडक 
कालोपत्र नगरेका कारण दबाब दिन 
चक्काजाम गर्नुपरेको समितिका 
अध्यक्ष मिलन खडकाले बताए । 

सलम्बुटारदेखि इन्द्रायणी, 
नयाँपाटी, डाँछी, थलीलगायत 
सडकमा खाल्टाखुल्टी तथा हिलो छ 
। दैनिक हजारौँ उपभोक्ताले सडकका 


कारण निकै कष्ट भोग्नु परिरहेको 
स्थानीयवासी पुरुषोत्तम चौलागाईंले 
बताए । 
स्थानीयवासी दिलीप श्रेष्ठ सडक 
निर्माणमा ढिलासुस्ती गर्ने ठेकेदार, 
स्थानीय प॒शासन र स्थानीय 
जनपतिनिधिको पटक पटक 
ध्यानाकर्षण गराउँदै आएको 
बताउछन्‌ । सडक निर्माणमा विलम्ब 
भएको र स्थानीयवासीले खेप्नु पर 
“को दुःखका कारण सडक बन्द गर्नुपर 
“को उनको भनाइ छ। 
सरकारले २०७२ सालमा 

चाबहिलबाट साँखुसम्म २२ मिटर 
चौडा सडक बनाउने योजना ल्याएको 
थियो । काठमाडौँ उपत्यका सडक 
विस्तार आयोजनाले २०७२ जेठमा 
सडक निर्माणका लागि बोलपत्र 
आह्वान गरी त्यही वर्ष असोजमा 
चार निर्माण कम्पनीलाई ठेक्का 
दिएको थियो । एघार दशमलव ४६ 
किलोमिटर लामो उक्त सडक विस्तार 
समयमै नसकेपछि थप एक 
कम्पनीलाई जिम्मा दिइएको थियो । 
अहिलेसम्म उक्त सडकखण्ड विस्तार 
सकिएको छैन । 


२०७६ असोज १५ गते बुधबार 
ने. सं. ११३९ कौलाथ्वः चतूर्थी छ| 


नेपाली समाजमा ज्वाइँको भमिका फरक फरक 


- बसन्त महर्जन 


२०७६ सालको बिजयादशमी 


हिन्दू धर्ममा भगवान विष्णुलाई 
जुन स्थान प्राप्त छ त्यही स्थान 
नेपाली हिन्दू समाजमा आफ्नो 
ज्वाइँलाई पनि दिइएको हुन्छ, । 
ज्वाइँलाई ज्वाइँनारायण' बाट 
सम्बोधन गरी उसलाई ससुराले 
ढोग्नेसम्म पनि गरिन्छ । कुनै घरको 
छोराले विवाहपछि ससुरालीमा 
विष्णुलाई जस्तै सम्मान पाएपछि 
त्यसैबाट थाहा हुन्छ, ससुरालीमा 
ज्वाइँको स्थान कस्तो हुन्छ । तर 
त्यही समाजका छिमेकी जातीय 
समुदायहरूमा भने यस्तो स्थान 
पाइन्न । ज्वाइँलाई मानसम्मान त 
गरिन्छ तर व्राम्हण क्षेत्रीका घरमा 
जस्तो “ज्वाइँ नारायण'को स्थान हुन्न 
। समुदाय हेरेर ज्वाइँको स्थान फरक 
फरक हुन्छ, जसलाई सामाजिक 


खुवाई खुसी पार्नु पर्ने जिम्मेवारी मान्यता तदारुकताका साथ सम्पन्न ।लीमा बसेर आइपर्ने हरेक काम 


ज्वाइँमाथि हुन्छ । यसरी नै भोजभतेर 
वा पूजा तथा घरायसी काममा 
ज्वाइँसँग सरसल्लाह माग्ने मात्रै 
नभएर त्यस काममा निश्चित 
कामको जिम्मा नै पनि दिइने हुन्छ । 
ससुरालीमा सासु ससुराको मृत्यु हुँदा 
शब बोक्ने जिम्मेवारी कसैकसैमा 
सर्वप्रथमत: ज्वाइँमाथि नै हुन्छ । ज्वाइँ 
असमर्थ भएमा वा नपुग भएको 
अवस्थामा अन्यले सो काम काम 
गर्दछन्‌ । 

मामाचेली फुफ्‌ चेली बीच 
विवाह परम्परा भएको जातीय 
समुदायमा भने ज्वाईंको स्थान साधार 
ण देखिन्छ । नेपालमा यस्तो विवाह 
परम्परा खास गरेर मगर, गुरुङ, 
थकाली, तामाङमा प्रचलित रहेको 
छ । ज्वाईँका लागि भनेर खासै अलग्ग 


गरियोस्‌ भन्ने हुन्छ । मर्दापर्दा, 
काजक्रिया तथा चोख्याउँदा पुर 


पेहितको सहायक भई ती कामहरू 


ज्वाइँले नै गर्नु पर्दछ । यसरी नै 
विवाह तथा अन्य उत्सवमा आमन्त्रण 
गर्ने, भेलागर्ने कामहरूको संयोजन 
पनि ज्वाइँले नै गर्नु पर्दछ । तर यसो 
भनेर ससुरालीमा ज्वाइँलाई काममा 
मात्रै लगाउने भने होइन, यो त घर 
को सदस्य भएपछि निर्वाह गर्नु पर्ने 
पारिवारिक दायित्व मात्रै हो, मान 
भनेर मान सम्मान पनि उत्तिकै प्राप्त 
हुन्छ । 

आजभोलि मगरहरूमा 
पूजाआजाका लागि व्राम्हण राख्ने 
चलन आएको छ तर यसअघि त्यो 
काम ज्वाइँबाटै सम्पन्न हुन्थ्यो । 
आफ्नो परम्परा आफैले थाम्ने जागर 


गरी सबैलाई खुशी पारिसकेपछि मात्रै 
आफ्नो घरमा फर्कन वा स्वतन्त्र 
रुपमा घर बसाल्न पाउँछ । घर 
ज्वाइँको भूमिका निर्वाह गर्ने समय 
सकाएर आफ्नै काममा लाग्दा पनि 
उ स्वतन्त्र नै हुन्न, ससुरालीमा समय 
समयमा आइपर्ने समस्यासँग जुध्ने 
काम गरेर सघाउने जिम्मेवारी त र 
हन्छ नै । 

परम्परागत शेर्पा समाजमा 
ज्वाइँ हुन सजिलो छैन । विवाह 
हुनुअघि नै ज्वाइँ बन्ने केटो केटीको 
घरमा बस्न जानु पर्दछ । हुनेवाला 
ज्वाइँले काम गर्न र छोरी पाल्न 
सक्छ कि सक्दैन हेर्नका लागि यसर 
पी विवाहअघि नै ससुरालीमा काम 
गराएर हेर्ने बताइन्छ । ससुरालीमा 
यसरी काम गर्न बस्ने क्रममा 


विविधता भनेर चिनाउन पनि सकिन्छ। स्थान पाइन्न । यी समुदायहरूमा णसँग अहिले विभिन्न जातीय केटीसँग सँगै बस्न दिइन्छ र 
यी विविधतामा पनि रोचकता हुनु नेपाली जो ज्वाईं हुने हो वास्तवमा भान्जा संघसंस्थाहरूले सो काम ज्वाइँलाई उनीहरुको सम्बन्ध लोग्नेस्वास्तीकै 
समाजको विशेषता पनि हो। नै हुन्‌ । मामाघरमा भान्जालाई नै दिनु पर्ने सन्देश दिन थालेको हुन्छ तर त्यसलाई विवाह भइसकेको 


काठमाडौं उपत्यकामा बाक्लो 
उपस्थिति भई नेपालका अन्य 
क्षेत्रहरूमा पनि फैलिएको नेवार 
समुदायको आफ्नै विशिष्ट पहिचान 
रहेको छ । रीतिरिवाज तथा कला र 
संस्कृतिको छुट्टै पहिचान बनाएको 


नेवार समुदाय धार्मिक रुपमा हिन्दू 


र बौद्धका रुपमा मात्रै विभक्त छैन, 
धेरै जसोमा हिन्दू र बौद्ध दुवैको मिश्रण 
पनि पाइन्छ । बौद्ध होउन्‌ वा हिन्दू, 
यिनको समुदायमा अन्य धार्मिक 
प्रवृत्तिभन्दा बेग्लै मूल्यमान्यताहरू पनि 
रहेको हुन्छ जसलाई जातीय 
विशिष्टताको रुपमा लिन सकिन्छ । 
हिन्दू वा बौद्ध जुनसुकै भएपनि यस 
समुदायमा ससुरालीमा ज्वाइँको 
सम्मानजनक स्थान नै रहेको पाइन्छ 
। हिन्दू संस्कारबाट प्रभावित घर छ 
भने ब्राम्हण-क्षेत्रीको घरमा जस्तै 
ज्वाइँ नारायण' को स्थान दिने प्रयत्न 
पनि गरिन्छ । तर त्यसो भनेर 
ज्वाइँलाई ढोग्ने नै सम्मको काम 
भने प्रायः गरिन्न । ज्वाइँलाई 
सम्मानपूर्वक सम्बोधनमा प्रयोग गर्ने 
शब्द भाजु' हो, जुन शब्द सम्मानार्थ 
अन्य विशिष्टहरुलाई प्रयुक्त हुन्छ । 
औपचारिक रुपमा सम्मान व्यक्त गर्न 
नामको अगाडि 'श्रीमान' शब्द जस्तै 
। तर नेवार ससुरालीमा ज्वाइँको 
निर्दिष्ट कर्तव्यहरू रहेको हुन्छ । थुप्ने 
समुदायहरुको संयुक्त नाम नेवार 
भएका हुँदा नेवारहरुबीचमा पनि 
विविधता रहेको पाइन्छ । 
नेवार समुदायमा ससुरालीमा 
हुने महत्वपूर्ण कामको जिम्मा धेर 
जसो ज्वाईलाई हुन्छ । ससुराली खेतमा 
रोपाइँको खेत खन्न जानु पर्ने 
जिम्मेवारी पनि हुन्छ । खेत खन्न 
जाने मात्रै होइन, अन्य खेतालाहरूलाई 
सुपारी र अन्य खानेकुरा पनि लिएर 
जानु पर्दछ । खेतमा काम गर्न नसक्ने 
ज्वाइँ परेछ भने पनि सुपारी मात्रै 
भएपनि लिएर जाने र खेतालाहरूलाई 


पहिलैदेखि जुन स्थान थियो ज्वाईँलाई 
प्रायशः त्यही स्थान हुने गर्द्रछ । 
नाताले ज्वाइँ हुन पुगेपनि उसलाई 
भान्जा भनेरै सम्बोधन गरिन्छ । तर 
भान्जाबाबु जब ज्वाइँमा परिवर्तन 
हुन्छ, उसको उत्तरदायित्व भने थपिन 
पुग्छ । 


भान्जा र ज्वाइँ एकै व्यक्ति होस्‌ 


वा नहोस्‌ थकाली समुदायमा भने 
ज्वाइँले सस्रालीमा जिम्मेवारी 
निभाउनु पर्ने सम्पूर्ण सामाजिक 


पाइन्छ । मगर ज्वाइँहरु ससुराली 
भान्जाको हैसियत माया मात्रै 
पाउँदैनन, ज्वाइँको नाताले परिवार 
कै सदस्यका रुपमा विभिन्न 
सामाजिक रीतिरिवाज पनि पूरा गर्नु 
पर्दछ । 

जिरेल समाजमा विवाहपछि 
ज्वाइँलाई अनिवार्य रुपमा घरज्वाइँ 
बस्नु पर्ने प्रचलन हाल हराउँदै जान 
थालेको छ । पुरानो परम्परा कायमै 
रहेको घरमा ज्वाइँले केही वर्ष ससुर 


मानिन्न बरु छोराछोरी भइसकेपछि 
विधिपूर्वक विवाहको रीति पुग्याउने 
गरिन्छ । शेर्पा समाजमा पनि ससुर 
लीमा ज्वाइँको स्थान “ज्वाइँ नार 
[यण'“को हुन्न बरु घरायसी काममा 
हात बढाउने र परिवारको सदस्य 
सरह हुन्छ । (एउटै समुदायमा पनि 
ठाउँ र समय हेरी रीतिरिवाज केही 
वा धेरै फरक पर्न सक्ने कुरा हेक्का 
राख्नु पर्ने हुन्छ) - डिस्कभरी पोर पी 
डटकमबाट 


सरकारले लोकतन्त्रका उपलब्धिमाथि कब्जा 


जमाउन खोज्यो - नेता पौडेल 


भक्तपुर । नेपाली काँग्रेसका वरि 


ष्ठ नेता रामचन्द्र पौडेलले सरकारले 
लोकतन्त्रका उपलब्धि माथि कब्जा 
जमाउन खोजेको बताउनुभएको छ 
। नेपाली कांग्रेस भक्तपुर क्षेत्र नं .१ 
ले भक्तपुरको दुवाकोटमा आयोजना 
गरेको प्रजातन्त्र सेनानी स्व.जानकी 
प्रसाद क्‌ईंकेल को स्मृति दिवस तथा 
चियापान कार्यक्रममा बोल्दै उहाँले 
उहाँले कांग्रेसलाई लोकतन्त्र माथिको 
हस्तक्षेप अस्वीकार्य रहेको उल्लेख 
गर्नुभयो । 

दुईतिहाईको आडमा सरकार निर 


'कुश बन्दै गएको बताउँदै नेता 


पौ डेलले पार्टीलाई 
ब्यक्तिवादी,चाटुकारी र भक्तिवादी 
प्रबत्तिबाट माथि उठाएर एक ढिक्का 


२०७६ सालको बिजयादशमी, 


शुभदीपावली तथा 
मा हाम्रा सम्पूर्ण सं 


» 0 


री. 


1१ 


ढनैन्ता दै श्रेष्ड 


अध्यक्ष तथा 


चशशान्ति 


खवता : परिवार 


धल्को, काठमाडौं । 


बनाई जनताको आकर्षणको केन्द्र 
बनाउनुपर्नेमा जोड 
दिनुभयो । उहाँले 
आगामी भक्तपुर 
लगायत देशका 
बिभिन्न उपनिर्वाचनमा 
नेपाली कांग्रेसलाई सबै 
पार्टी तथा कार्यकर्ता 
एक ढिक्का भएर 
जिताउन लाग्नुपर्ने 
बताउनुभयो । उहाँले 
छै सरकारको गतिविधि 
संघियता विरोधी भएको र सरकार 
ले काम गर्ने ठोस योजना पनि प्रस्तुत 
गर्न नसकेको दाबी गर्नुभयो ।शान्ति 
सुव्यवस्था कायम हुनुको बदला 
मुलुकमा हत्या, हिँसा, बलात्कार 
भ्रष्टाचारका घटना बृद्धि भएको 
उहाँको भनाई थियो । 

नेता पौडेलले वर्तमान सरकार 
का गलत कामको विरोध गर्नुपर्ने 
बेलामा आन्तरिक कलहमा नफसी 
एकताबद्ध भएर अघि बढ्नुपर्ने 
बताउनुभयो । 

चुनावको बेलामा देशलाई 
आर्थिक समृद्ध दिने घोषणा गरेको 
कम्युनिष्ट सरकारले अहिले 
जनतालाई करको भार थोपार्नु बाहेक 
अन्य कुनै महत्वपुर्ण काम गर्न 


शभदीपावली 


“०००५, 


सप्तकोौरि 


२०७६ सालको बिजयादशमी 


अध्यक्ष तथा 


नसकेको आरोप लगाउनुभयो । 

जहिले कांग्रेस कमजोर भयो 
तहिले लोकतन्त्र कमजोर भएको 
बताउँदै उहाँले पार्टीलाई बलियो 
बनाउन विधान सम्मत जानुपर्ने 
उल्लेख गर्नुभयो । 

कांग्रेसले महँगी,भ्रष्टाचार,महिला 
हिंसा,बलात्कार,हत्या, अलोकतान्त्रिक 
बिधेयक, कम्युनिष्ट सरकारको 
कुशासन र स्थानीय सरकारले 
बढाएका अत्याधिक कर र शुल्कका 
बिरुद्ध देशब्यापी बिरोध गरेको 
उहाँको भनाई छ । 

कार्यक्रममा आमन्त्रित केन्द्रीय 
सदस्य रमा पौडेलले पार्टीलाई एक 
ढिक्का पार्न र जनसमुदायमा घुलमिल 
गराउन जो दिनुपर्ने बताउनुभयो । 

कार्यक्रममा कांगेस नेता 
कन्चनचन्द्र बादे,लोकेश ढकाल, 
नेपाली कांग्रेस भक्तपुरका सभापति 
दुर्लभ थापा , तरुण दलका पुर्व अध्यक्ष 
बिनोद कायस्थ, तरुण दलका 
उपाध्यक्ष उत्तम चापागाईं ,क्षेत्र नं.१ 
का सभापति जीवन खत्री,सचिब 
उद्धब खड्का लगायतले स्व.कुईकेलले 
पार्टी र देशमा दिएको योगदानको चर्चा 
गर्दै कांग्रेस गुट उपगुट नभनी एकजुट 
भएर अघि बढे कसैले पराजित गर्न 
नसक्नेमा जोड दिनुभयो । 


पत्ता 


(कु) 


बचत तथा क्रण सहकारी संस्था लि.परिवार 


मध्यप्र थिमि-४, शंखधरचोक, भक्तप्र । 


शुभदीपावली 


महेरटवरमान 
अध्यक्ष तथा 


मध्यपुर 


( 


बचत तथा क्रण सहकारी संस्था लि. परिवार 
मध्यपुर थिमि-३, गठठाघर, भक्तपुर । 


प्रेमकाजी धनके श्रे 


अध्यक्ष तथा 


बचत तथा क्रण सहकारी संस्था लि.परिवार 
मध्यपुर थिमि-४, बालकुमारी, भक्तपुर । 


बचत तथा क्रण सहकारी संस्था लि.परिवार 
मध्यपुर थिमि-४, शंखधरचोक, भक्तपुर । 


अध्यक्ष तथा 


ल्यायम्ह 


बचत तथा क्रण सहकारी संस्था लि.परिवार 
मध्यपुर थिमि-६, बाहाखाबजार, भक्तपुर । 


साधारण सभा सम्पत्त । 


मध्यपुर थिमि । मध्यपुर थिमिको 
गठठाघरचोकमा कार्यालय स्थापना 
गरि आफना सदस्यहरुबीच वित्तिय 
कारोबार गर्दै आएको मध्यपुर बचत 
तथा क्राण सहकार्रा संस्था लि.को 
१९ औं साधारण सभा संस्थाको 
अध्यक्ष महेश्वरमान श्रेष्ठको 
सभापतित्वमा गठठाघर स्थित 
टिआइटिआइको सभा भवनमा 
शनीवार सम्पन्न भएको छ । 

कार्यक्रमको उद्घाटन मध्यपुर 
थिमि नगरपालिकाका नगर उपप्रमुख 
अन्जनादेवी मधिकर्मीको प्रमुख 
आतिथ्यमा सम्पन्न भएको 
कार्यक्रमको प्रमुख अतिथि मधिकर्मीले 
पानसमा दिप प्रज्वलन गर्दै उद्घाटन 
गरेको कार्यक्रममा संस्थाका अध्यक्ष 
श्रेष्ठले आ.व. २०७५ /७६को प्रगति 
प्रतिवेदन प्रस्तुत गरेको थियो । संस्थाले 
सामाजिक उत्तरदायित्व अन्तर्गत र 
त्तदान कार्यक्रममा लगायत 
सदस्यहरुको लागि अवलो कन 


भ्रमणका साथै बृद्धबृद्धाका लगि 
संस्थाको स्थापना दिवसको अवसर 
पारेर उपयोगी सामग्री बितरण गर 


“को बताउनु भयो । कार्यक्रममामा 


संस्थाको प्रगति प्रतिवेदन सचिव 
गणेशमा श्रेष्ठले पस्तुत गरेको 
कार्यक्रममा आर्थिक प्रतिवेदन 
संस्थाका कोषाध्यक्ष श्रीराम श्रेष्ठले 
प्रस्तुत गरेको थियो । 

साथै कार्यक्रममा जेष्ठ 
सदस्यलाई सम्मान गर्नुका साथै 
शेयर सदस्यका छोराछोरी मध्ये 
एसइइ परिक्षामा उत्कृष्ट हुने छात्र 
र छात्रालाई मध्यपुर शिक्षा 
सम्मानद्वारा सम्मान गरेको थियो । 
कार्यक्रममा संस्थाको साधारणसभाको 
सफलताको कामना गर्दै मध्यपुर थिमि 
न.पा. वडा नं. ४ का वडा अध्यक्ष 
कुमार श्रेष्ठ, वडा नं. ३ का वडा अध्यक्ष 
प्रेमबहादुर कृटु लगायतले मन्तव्य र 
[ख्नुभएको कार्यक्रमको संचालन कान्छा 
श्रेष्ठले गर्नु भएको थियो । 


झरना साकोसको ७ औं 
साधारण सभा सम्पन्न । 
क्त्ण 


मध्यपुर थिमि । मध्यपुर थिमिको 
शंखधरचोकमा कार्यालय स्थापना 
गरि आफना सदस्यहरुबीच वित्तिय 
कारोबार गर्दै आएको झरना बचत 
तथा क्रण सहकार्रा संस्था लि.को 
सातौं साधारण सभा संस्थाको अध्यक्ष 
इश्वरमान श्रेष्ठ काम बिशेषले बाहिर 
रहनु भएको कारण उहाँको 
अनुपस्थितमा संस्थाका उपाध्यक्ष 
सूर्यनारायण श्रेष्ठ सभापतित्वमा 


शंखधरचोक स्थित शंखधर पार्टी 
प्यालेसमा शनीवार सम्पन्न भएको 
छ। 

कार्यक्रममा संस्थाका उपाध्यक्ष 
श्रेष्ठले आ.व. २०७५ /७६को प्रगति 
प्रतिवेदन प्रस्तुत गरेको कार्यक्रममा 
संस्थाका ६२१ जना सदस्यबाट शेयर 
पूँजी १ करोड १२ लाख ३४ हजार ६ 
सय रहेको र संस्थाले गत आ.व.मा 
९ करोड २८ लाख ५८ हजार ९८४ 
निक्षेप संकलन गरि ९ करोड ३१ 
लाख ८४ हजार ०५७ क्रण लगानी 
भएको बताउनु भयो । कार्यक्रममा 
आर्थिक पतिवेदन कोषाध्यक्ष 
ज्ञानशंकर श्रेष्ठले प्रस्तुत गरेको थियो 
। कार्यक्रममा संस्थाका लेखा सुपरि 
वेक्षण प्रतिवेदन संयोजक सज्जनसुन्दर 
श्रेष्ठले प्रस्तुत गरका संस्थाका सचिव 
भरत श्रेष्ठले बताउनु भयो । 


२०७६ सालको बिजयादशमी 


शभदीपावली 


अध्यक्ष तथा 


डिभिजन सहकारी कार्यालय, भक्तप्रमा दर्ता नं. २८५ (१६४) ०६४/६५ 


पान न. ३०२८६४४२७ 


निमसेन 


बचत तथा ग्रण ञ्रहकाडी झंश्था लि. तथा 


811115$61 5919 & ०1९० 00-00€61201/४6 11०. 
मध्यपुर थिमि-७, भक्तपुर । फोन नं.: ०१६६३६५७१ 


लि. 


ई-मेल : 01॥1500.59000560//17190.000) 


साधारण सभा सम्पन्त । 


मध्यपुर थिमि । मध्यपुर थिमिको 
भुलाँखेलमा कार्यालय स्थापना गरि 
आफना सदस्यहरुबीच वित्तिय कार 


पेबार गर्दै आएको भुलाँखेल बचत 


तथा क्रण सहकार्रा संस्था लि.को 
आठौं साधारण सभा संस्थाको अध्यक्ष 
ओम प्रकाश श्रेष्ठ सभापतित्वमा 
बाहाखाबजार स्थित न्यू एभरेष्ट पार्टी 
प्यालेसमा आइतवार घटस्थापनाको 
दिन सम्पन्न भएको छ । 

कार्यक्रम प्रमुख अतिथि संस्थाका 
जेष्ठ सदस्य तथा सलचा प्याखँका 
नाच गुरु कान्छा भासिमाले पानसमा 
दिप प्रज्वलन गर्दै उद्घाटन गरको 
कार्यक्रममा अध्यक्ष श्रेष्ठले आ.व. 
२०७५ /७६को प्रगति प्रतिवेदन प्रस्तुत 
गरेको थियो । श्रेष्ठले संस्थाका १६२२ 
जना सदस्यबाट शेयर पूँजी १ करोड 
९२ लाख ३२ हजार ३ सय रहेको र 
संस्थाले गत आ.व.मा १९ करोड 
२० लाख ५ हजार ३०५ निक्षेप 
संकलन गरि १४ करोड ८७ लाख 
९६ हजार ०४१ क्रण लगानी भएको 
बताउनु भयो । कार्यक्रममा आर्थिक 
प्रतिवेदन कोषाध्यक्ष बीरकष्ण श्रेष्ठले 


प्रस्तुत गरेको थियो । त्यस्तै संस्थाका 
लेखा सुपरिवेक्षण प्रतिवेदन संयोजक 
रत्नमान शंखदेवले प्रस्तुत गरको 
थियो । कार्यक्रममा शिक्षा 
उपसमितिको तर्फबाट अनिल श्रेष्ठले 
संस्थाले गत आ.व.मा गरेका 
कार्यक्रमका बारेमा प्रतिवेदन पस्तुत 
गरेको थियो भने क्रण उपसमितिको 
प्रतिवेदन संयोजक रामचन्द्र श्रेष्ठले 
प्रस्तुत गरेको थियो । 

सोही कार्यक्रममा यस बर्ष 
मध्यपुर थिमिको अमुर्त कलाको 
रुपमा रहेको लाय्‌क्‌ भैल प्रदर्शन 
गरि कला संस्कृतिमा योगदान दिनुहुने 
लाय्‌क्‌ भैलका गुरुहरु मुत्तिकृमार 
श्रेष्ठ, निरञ्जन श्रेष्ठ र अर्जुन श्रेष्ठ 
तथा कलाकारहरुमा २ जना भैलः 
दुईजना दाँगी र १ जना ज्यापुँगचालाई 
पनि प्रशंशापत्र तथा दोसल्लाबाट 
सम्मान गरेको थियो । 

कार्यक्रम संस्थाका सचिव कृष्ण 
चन्द्र श्रेष्ठले संचालन गरेको 
कार्यत्रममा स्वागत मन्तव्य लेखा 
सुपरिवेक्षण समितिका सदस्य दिपक 
श्रेष्ठले गरेको थियो । 


व्हयज्या खल: थिमि ५८औं बर्षमा 


मध्यपुर थिमि । नेपाल संवत्‌ 
१०८२ (विस २०१९) मा स्थापित 
मध्यपुर थिमिको सामाजिक, शैक्षिक एवं 
साँस्कृतिक विकासमा अहस्‌ भूमिका 
निभाउने अग्रणी संस्था न्ह्यज्या खल:ले 
आफ्नो ५८ औं जन्मजयन्ती साहित्यिक 
र सास्कृतिक कार्यक्रम गरी भव्यरुपमा 
मनाएको छ। 

बाल साहित्यकार शान्तदास 
मानन्धरको पमुख आतिथ्यतामा 
आइतबार बालकुमारीमा सम्पन्न 
कार्यक्रममा ३ न पदेश सभाका 


जान सकोस्‌ भनी शुभकामना व्यक्त 
गर्नुभयो । 
कार्यक्रममा जनगायक रामकृष्ण 
दुवालले लोरकप्रय जनगीत प्रस्तुत 
गर्नुभएको थियो भने नवीनप्रकाश श्रेष्ठ, 
बाबुकाजी साछेँ श्रेष्ठ ,प्रदीप जामन 
श्रेष्ठ, तुल्सीहरि प्रजापति, ओमकृष्ण 
श्रेष्ठ लगायतले आ-आफ्ना सारगर्भित 
कविता वाचन गर्नुभएको थियो । 
कार्यक्रममा बोल्दै प्रमुख अतिथि 
शान्तदास मानन्धरले हाम्रो मातृभाषालाई 
अरु कसैले बिगार्न वा सपार्न नसक्ने 
बताउँदै आफै जागरुक भई 
मातृभाषालाई माया, सम्मान गर्नुपर्नेमा 
जोड दिई त्यसको सम्वर्दधन र 
प्रवर्द्धनका लागि सक्रियरुपमा अघि 
बढ्नु अपरिहार्य रहेको बताउनुभयो । 
कार्यक्रममा साँस्कृतिक नाचगानका 
साथै बाल प्रतिभा सिचु मानन्धरले 
मनमोहक रिङ डान्स प्रस्तुत गर्नुभएको 
थियो । साथै इमेज च्यानलको समयबजि 
कार्यक्रमका कलाकारहरूले हाल देशमा 
भैरहेको बेथिति झल्काउने रमाइलो 
प्रहसन प्रस्तुत गर्नुभएको थियो । 
खलःका उपाध्यक्ष दामोदर श्रेष्ठको 
स्वागत मन्तव्य तथा जलज प्रजापतिको 
स्वागत गानबाट सुरु भएको कार्यक्रममा 
खलःका हालै देहावसान भएका सदस्य 
बैकुण्ठकृष्ण श्रेष्ठप्रति श्रद्धाञ्जलीस्वरुप 
१ मिनेट मौन धारण गरिएको थियो । 
खलःका अध्यक्ष सुशीला श्रेष्ठले 


सांसदहरू डा राजेन्द्रमान श्रेष्ठ र प्रतिमा 
श्रेष्ठ, ४ नं वडाका अध्यक्ष कुमार श्रेष्ठ 
र विराट नेपाल भाषा साहित्य गुठीका 
अध्यक्ष महेन्द्रगोपाल कर्माचार्य र मध्यपुर 
थिमिका वाद्यगुरु श्रीगोपाल प्रजापतिले 
खल:ले विगतमा समाजमा पुच्याएको 
योगदानको बारेमा चर्चा गर्दै आगामी 
दिनहरूमा पनि सकय योगदान दिँदै 


शभदीपावली तथा 


२०७६ सालको बिजयादशमी, 


- गरैश श्रेष्ठ 


अध्यक्ष तथा 


किसान 


खलःको विगतबारे चर्चा गर्दै समाज 
रुपान्तरणका लागि खल:ले आवश्यक 
भूमिका निर्वाह गर्दै जाने बताउनुभयो । 
खलःका सचिब सुरेन्द्र श्रेष्ठले संचालन 
गर्नुभएको कार्यक्रममा विभिन्न स्थानबाट 
पाल्नुभएका बुद्धिजीवीहरू र स्थानीय 
बासिन्दाको उल्लेख्य उपस्थिति रहेको 
थियो । 


बचत तथा क्रण सहकारी संस्था लि.परिवार 
मध्यपुर थिमि-५, दुईपोखरी, भक्तपुर । 


२०७६ असोज १५ गते बुधबार 
ने. सं. ११३९ कौलाथ्वः चतूर्थी 


मध्यपुर साकोसको १९ औं भुलाँखेल साकोसको द औं 


२०७६ सालको बिजयादशमी 
शभदीपावली 


बालगोपाल बेष्य 0 
 अध्यक्षतथा 
. खातिर 
नेबहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.परिवार 


(बचत तथा क्रण) 
कुलेश्वर, कालीमाटी, काठमाडौं । 


२०७६ सालको बिजयादशमी 
शुभदीपावली 


नानकृष्ण गेष्ट 
अध्यक्ष तथा 


बचत तथा क्रण सहकारी संस्था लि.परिवार 
मध्यपुर थिमि-४, शंखधर, भक्तपुर । फोन ५०९३३५२ 


२०७६ सालको बिजयादशमी 
शभदीपावली 


र 1) 
रामसुन्दडर श्रेष्ठ 


अध्यक्ष तथा 


» बचत तथा क्रण सहकारी संस्था लि.परिवार 
प्यपुर थिमि-४, शंखधरचोक, भक्तप्र । 


७) (2/ 


09 
र ८) 
रर शिमितट 


१ ०; ७ 
र पात 
बक र ७७ 


रत्नमान श्रेष्ठ 
अध्यक्ष तथा 


/ बचत तथा क्रण सहकारी संस्था लि.परिवार 
मध्यपुर थिमि-४, शंखधरचोक, भक्तपुर । फोन ५०९३५८० 


२०७६ असोज १५ गते बुधबार 
ने. सं. ११३९ कौलाथ्वः चतूर्थी 


सत्तापक्ष नेकपा 


नेकपामा यतिबेला धेरै चर्चित र 
दलभित्रको धेरै पदबाट विभूषित, 
संगठन विभागका प्रमुख, किसान 
संघका पमुख तथा पस्तावित 
उपाध्यक्ष बामदेव गौतम काश्कीको 
उप निर्वाचनमा नउठने भए । उनले 
जनाए अनुसारको कारण थियो 
नेकपा प्रतिको जनमत खस्कँदै गएको 
यो अवस्थामा आफू हार्दैछु भन्ने । 

यो क्रा उनले सामाजिक 
सञ्जालको भित्तोमानै अंकित गराए 
। त्यसक्रममा आफुलाई त्यो ठाउँमा 
उम्मेदवार बनाउन हार्दिक प्रस्ताव 
गरेकोमा पार्टीका दुई अध्यक्षलाई 
सार्वजनिक रुपले नै धन्यवाद दिए । 

'मेरा समस्त शुभचिन्तक 
महानुभावलाई जानकारीका लागि- 
आज बसेको हामो पार्टीको 


सचिवालय बैठकलाई मैले आफू 


कास्की जिल्लाको रिक्त प्रतिनिधिसभा 
सदस्य पदका लागि उम्मेदवारी 
नदिने जानकारी गराएको छु। मलाई 
त्यहाँबाट निर्वाचनमा भाग लिन 
अनुरोध गर्नुहुने हाम्रो पार्टीका आदर 
णीय अध्यक्षद्वय कमरेड सहित 
पार्टीका समस्त सहयोद्धाप्रति म 
हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु । 
यसअघि (२०७४ मा) 
प्रतिनिधिसभा सदस्य पदका लागि 
आफ्नो पुरानो निर्वाचन क्षेत्र बर्दिया- 
१ बाट उम्मेदवार भएको उक्त 
निर्वाचनमा तत्कालीन वाम 
गठबन्धनसँग विपक्षीको तुलनामा ३२ 
हजार मत बढी थियो । तर, म पर 
जित हुनुपर्यो । त्योभन्दा अत्यन्त 
कम मतान्तर रहेको कास्कीमा 
निर्वाचन उठ्नु भनेको म फेरि पर 
[जित हुनु हो ।' (वामदेव गौतम 
असोज ४) 
केन्द्रमा जस्तै यो उपनिर्वाचन 
हुने ठाउँको प्रदेश पनि यही नेकपाको 
दुइतिहाइको सरकार रहेको ठाउँ हो 
यी सरकारले काम गरेको 
डेढवर्षपछि आफ्नो दलका दुइवटै 
अध्यक्ष र शुभचिन्तकहरुले प्रस्ताव 


शुभदीपावली 


| 44) छ छौ १ 
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गर्दागर्दै पनि दुई अध्यक्ष रहेको पार्टीको 
एउटै मात्र उपाध्यक्ष तथा संगठन 
विभागका प्रमुख आफै यो चुनाव 
लडन चाहेनन्‌ । 

यी सबै विवरण आएका केही 
अघिमात्रै सडकमा थाम्नै नसक्निगर 
ती जनसागर उर्लिएर सरकारले गर 


“का निर्णयहरु फिर्ता गर्न सरकार 


बाध्य भयो । यो गुठी ऐनको सन्दर्भ 
हो । दुईमहिना अघि असार ४ गते 
राजधानीमा यस्तो जनसागर 
प्रकटभयो जसले संसदमा विधिवत 
प्रवेश गरेको विधेयक फिर्ता लिन 
पस्यो । त्यसबेला यो काम सरकार 
ले आफैंले जनताको भावना बुझेर 
गरेको थिएन । यो विधेयक फिर्ता 


धमाधम पराजय व्यहोरेका हुन्‌ । 
प्रधानमन्त्री तथा नेकपा अध्यक्ष केपी 
शर्मा ओलीको गृह जिल्लादेखि अर्का 
अध्यक्ष पुष्पकमल दाहालको गृह 
जिल्लामा समेत नेकपा निकट 
व्यावसायिक संगठन पराजित हुनुलाई 
सामान्य रूपमा लिन नहुने 
विश्लेषकहरूको बुझाइ स्वाभाविक 
हुनुपर्छ । 

हालै क्रिकेट संघको निर्वाचन 
सम्पन्न भयो । यो निर्वाचनमा कांग्रेस 
निकट लोकतान्त्रिक समूहले 
कूलमतको दुइतिहाइनै हनेगरी 
नेकपाका उम्मेदवारलाई पराजीत 
गरे । 

सत्तापक्षको अवशेषनै मेटिने गर 


लिने सन्दर्भमा प्रधानमन्त्रीले नै यो री क्यानको निर्वाचन सम्पन्न भएको 


अभियानमा उत्रिएकाहरुलाई “हरिया 
सर्प र मूर्ती चोरहरु” जस्ता शव्दबाट 
गाली गरिरहेका अवस्था थियो । 
सम्भवतः त्यसैकारण पनि सरकारले 
यो विधेयक फिर्ता लिएपछि पनि 
जनसागर रोकिएन सडकमा 
उत्रिनबाट । 

माथि उल्लेख भएका विवरणहरु 
यो दलबाट कसरी जनमत खस्किदै 
गएको छ भन्ने प्रतिविम्व थिए । 
पछिल्लो समय त के भयो भने 
व्यालेटमा नै वा भनौ व्यालेटबाट नै 
त्यस्तो देखिन थाल्यो । 

यो समय भनेको उपनिर्वाचनको 
संघारमा आइपुगेको अवस्था हो । 
सबैतिरबाट सरकारको व्यापक 
आलोचना भैरहेको बेला सत्तारुढ 
नेकपाप्रति जनताको मत कस्तो छ 
भनेर बुभन मंसिर १४ को उपनिर्वाचन 
पर्खिन थालिएको थियो तर त्यस 
अघिभएका देशका आआफना 
निकायका विधिपूर्वकका गोप्य 
मतदानले त्यस्तो मत देखाउन थाल्यो 
जो सत्तापक्ष जनमतमा निरन्तर 
ओरालो लागेको देखाउछ, 

नेकपाको नेतृत्व केन्द्रमा मात्रै 
नभई सातवटा प्रदेशमध्ये ६ वटामा 
स्थापित छ अर्थात जताततै नेकपा 
मात्रै । यस्तो बेला त्यही नेकपा 
निकट व्यावसायिक संगठनहरूले 


बिजयादशमी, 


बचत तथा क्रण सहकारी संस्था लि.परिवार 
मध्यपुर थिमि-४, बालकमारी, भक्तपुर । 


चारै दिनअघि असौज ७ मा नेपाल 
वैदेशिक रोजगार व्यवसायी संघको 
निर्वाचन सम्पन्न भयो । यो 
निर्वाचनमा पनि नेकपा सम्वद्ध 
प्यानल नै पराजित भयो । यो सामान्य 
कुरा थिएन । रोजगारका क्षेत्रमा सर 
कराले धेरै राम्रो काम गरको भन्ने 
मन्त्रीको दावीलाइ यसले गलत 
सावित गरिदियो । पछिल्लो समय 
सरकारको आलोचना बढ्दै जाँदा 
नेकपाका नेताहरुले यस्तो सरकार 
का काम कारबाही विरुद्ध 
असन्तुष्टिहरू प्रकट गर्नेहरुलाई 
प्रतिगमनकारीहरू परिवर्तन विरुद्ध 
सक्रिय हुन थालेको भन्दै प्रतिकार 
का लागि आह्वान गरिरहँदा यता 
यस्ता संस्थामा यस्तो परिणाम आइर 
हे । 

सत्तापक्षले यस्तो पराजय 
व्योहोर्नु पर्ने वा भनौ उसका विरुद्ध 
जनमत प्रकट भएको अवस्था यसका 
अध्यक्ष तथा प्रधानमन्त्रीकै गृह जिल्ला 
र निर्वाचन क्षेत्रमा पनि देखिन 
थाल्यो । भदौको दोसो साता 
झापाको दमकमा भएको उद्योग 
वाणिज्य संघको निर्वाचनमा नेकपा 
निकट प॒गतिशित व्यवसायी 
संगठनले त्यतिकै ठूलो हार व्यहोर्नु 
पर्र्यो । 

चितवन नेकपाकै अर्का अध्यक्ष 
पुष्पकमल दाहाल प्रचण्डको गृह 
जिल्ला हो । त्यहाँको एकमात्र 
महानगरपालिकामा उनकै छोरी 
मेयर छिन तर त्यही ठाउँमा नेकपा 
निकट व्यवसायीले पराजय व्यहोर 


“का अवस्था प्रकट भयो भने त्यसलाई 


यो दलको जनमत नै मान्नु पर्छ । 
गएको भदौ अन्तिम साता भएको 
नेपाल निर्माण व्यवसायी संघ 
चितवनको चुनावमा लोकतान्त्रिक 
प्यानलका उमानन्द कँडेल (बाबुर 
म) ले प्रगतिशीलका छवि गौतमलाई 
फराकिलो मतले पराजित गरेका थिए 
। यस अघि नेकपाकै नेतृत्व थियो 
यो ठाउँमा पनि । 

यसले यो समयमा सानाठ्‌ला 
जस्ता हुन जहाँजहाँ व्यालेटले जनमत 
बुझाउने ठाउँ आयो त्यो(त्यो ठाउँमा 
नेकपा समर्थनको लज्जास्पदरुपमा 
नै पराजय भएका सुंखलाबढदै गएका 
छन । सम्भवतः आउदो 
उपनिर्वाचनसम्म यो कायम रहने 
छ। 


प्रचण्ड 


एकात्मक देशलाई संघियता लादियो, 


999००० 


राष्ट्रघाति कदम चाल्दै राष्ट्रघाती 
नागरिकता विधयकका माध्यमबाट 
लाखौं विदेशीलाई नेपाली नागरि 
कता दिइएको जुन घातक भएको 
उनले बताए । 

परिवर्तनका नाममा राजालाई 
फाल्नेहरुले नै जनतालाई भेडा बार्खा 
मान्दै बालुवाटारको जग्गा समेत खए 
। देशमा भएका ठुला दल हाल आफ्नो 
शिद्दान्त बाहिर गएका कारण 
उनीहरुको काम मात्र कमाउमा 
गएको आरोप लगाए । उनले दुवै 
ठुला पार्टी एक पछि अर्को सत्तामा 
जसरी पनि पुग्ने पक्का छ जनता 
मुर्ख नै हुन्‌ उनीहरुलाई जति मुर्ख 
बनाए पनि हुन्छ भन्ने उनीहरुको 
मानसिकता भएका कारण देश पछि 
परेको उनको भनाई थियो । वर्तमान 
सरकार देशमै रोजगार श्रृजना गर्ने 
तर्फ लाग्नु भन्दा पनि बैदेशिक र 


गेजगार जाने तालीम प्रदान गर्दै सर 


काले गलत नीति लिइरहेको उनले 
बताए । 

विश्वभरमा नै तिव्र गतिले 
इसाईकरण हुने मुलुकमा नेपाल 
पहिलो 

कार्यक्रममा राप्रपा अध्यक्ष 
कमल थापाले हालै सार्वजनिक 
तथ्याङ्गक अनुसार नेपाल इसाईकर 
ण हुने मुलुकमा एक नम्वरमा भएको 
बताए । उनले हाम्रा सोफा साझा 
नेपालीलाई विभिन्न प्रलोभनमा पार्दै 
इसाईकरण गराउँदै हाम्रो धर्म 
संस्कृति मौलिक परम्परा अनी हाम्रो 
अस्तित्वनै मेटाउन विदेशी शक्ती 
लागि परेको र यसैको तालमा नेकपा 
र काँग्रेस नाच्दै आएको बताएका 
थिए । उनले हाम्रो 

पहिचान माथीको हमला मा 
हामी किन मुख दर्शक भएर बसेका 
छौ जुन हाम्रा घातक हो । हाम्रो 
पहिचान सकिन्छ। हामी सकिन्छौँ र 
देश सकिन्छ । हाम्रो धर्म संस्कृतिको 
रक्षा गर्नु हाम्रो काँधमा नै छ अव 
हामी कता लाग्ने हाम्रो दाहित्व 
भएको उनले बताएका थिए । 

कार्यक्रमका जिल्ला अध्यक्ष 
माधब खत्रीले हामी एक जुट हुन 
नसक्दा हाम्रो मौलिक परम्परा माथी 
हमला भएको बताए । उनले अव 
पनि हामी एक जुट हुन्‌ नसक्ने हो 
भने हाम्रो मुलुक समेत राज संस्था 
गए जस्तै जाने बताउँदै अव सवै 
एक स्थानमा गोलवदद्‌ हुने समय 
आएको बताए । उनले अव मंसिर 
१४ मा हुने निर्वाचनमा भक्तपुरमा 
राप्रपाको झण्डा फहराउँदै धर्म 
संस्कृति अनी परम्पराको जर्गेना गर्न 
सवै एक जुट हुने समय आएको 
बताए । 

कार्यक्रममा नेपाली काँग्रेस, 
नेकपा, नेमकिपा र रापपा 
प्रजातान्त्रिक त्याग्दै सयौं जना र 
प्रपा प्रवेश गरेका थिए । पार्टी प्रवेश 
गर्नेलाई पार्टीले विभिन्न जिम्मेवारी 
दिने जिल्ला अध्यक्ष खत्रीले बताएका 
थिए । कार्यक्रममा पार्टीका बरिष्ठ 
उपाध्यक्ष बृद्दिमान तामाङ, जिल्लाका 
नेताहरु भुबन ढुंगेल र नरगोविन्द 
शंखदेवले पनि सम्बोधन गरेका थिए 


भारतमा इ-सिगरेट प्रतिबन्ध 


एजेन्सी नयाँ दिल्ली । भारतले इसिगरेट (इलेक्ट्रोनिक चुरोट) प्रतिबन्ध 


लगाएको छ । भारतीय 
प्रधानमन्त्री नरेन्द्र मोदीले 
युवाहरुलाई नयाँ नशाबाट टाढा 
राख्न इसिगरेट पतिबन्ध 
लगाइएको बताएका छन्‌ । 
उनले हरेक महिना सम्बोधन 
॥ हँदै आएको रेडियोको “मन कि 
बात' कार्यक्रममा बोल्दै 


आइतबार यस्तो जानकारी दिएका हुन्‌ । 

प्रधानमन्त्री मोदीले इसिगरेटमा हानिकारक तत्वहरु हुने र त्यसले 
स्वास्थ्यमा नकारात्मक असर पर्ने बताउँदै प्रतिबन्ध लगाइएको बताए । 
भारतमा कसैले इसिगरेट बेच्ने, किन्ने वा बनाउने कृयाकलाप गरे १ लाख 
भारतीय रुपैयाँ जरिवाना तिराइने गत बुधबार नै निर्णय भएको भारतीय 


सञ्चार द हिन्दुले बताएको छ। 


यो निर्णय भए पनि भारतीय संसदबाट पारित भएको छैन । अमेरि 
काका केही प्रदेश, जापान, सिंगापुर लगायतका राष्ट्रहरुले पनि यसअघि इ 


सिगरेटलाई प्रतिबन्ध लगाएका थिए ॥ 


हरेक एक सेकेन्डमा एउटा सम्बन्धविच्छेद 


एजेन्सी । दुई व्यक्तिबीचको आपसी सहमतिमा नै विवाह हुन्छ । 
समाजमा विहेलाई पवित्र बन्धनको रुपमा लिइन्छ र जीवनमा विहे एकपटक 
मात्र गरिन्छ । पछिल्लो समय समाजमा व्याप्त विभिन्न बानी र संस्कारले 
वैवाहिक जीवनमा समस्या बढ्दै गएको छ । श्रीमान र श्रीमतीबीच बढेको 
असमभत्दारी 
सम्बन्धविच्छेदमा परि 
णत हुन धेरै समय नै 
नलाग्नु नै अहिलेको 
ससस्या हो । विशेषतः 
विवाहत्तेर सम्बन्ध, गरि 
बी, लागूऔषध र शार 
वीरिक र मानसिक 
अक्षमता नै अहिले 
सम्बन्धविच्छेदको 
मुख्य कारण बनेको छ । एक अन्तर्राष्ट्रिय अनुसन्धानले विश्वभरीनै बढिर 
हेको सम्बन्धविच्छेदको घटनाको बारेमा तथ्याकं संकलन गरेको छ । 

पछिल्लो ६० वर्षमा विश्वभरीनै सम्बन्धविच्छेदको समस्या तीव्र गतिमा 
बढिरहेको छ । अमेरिकाको “डाइभोर्स रेकर्ड' को अनुसार १९६० बाट 
'डाइभोर्स रेट' २५१.८ प्रतिशतले बढिरहेको छ । तर, भारतमा भने 
सम्बन्धविच्छेदको रेट १ प्रतिशतले मात्र बढेको पाइएको छ । 

भारतमा सबैभन्दा कम- भारतमा अहिले सम्बन्धविच्छेदको घटना 
कम पाइएको छ । भारतमा एक हजार विवाहमा १३ जनाको सम्बन्धविच्छेद 
हुने गरेको छ । यसको सबैभन्दा ठूलो कारण पारिवारिक परम्परा भएको 
अनुसन्धानमा उल्लेख छ । भारतीय संस्कारअनुसार विवाहपश्चात दुई जना 
मात्र नभई दुई परिवार नै जोडिने भएकाले हत्तपत्त सम्बन्धविच्छेद गर्नु 
मुश्किल हुन्छ । 

लग्जमबर्गमा सबैभन्दा धेरै- युरोपको सबैभन्दा सानो देश लग्जमबर्गको 
जनसंख्या ५ लाख मात्रै छ । तर यहाँ ८७ प्रतिशत सम्बन्धविच्छेद हुने गर 


“को छ । धनी देशहरुको सूचीमा पर्ने यो देश सम्बन्ध कायम राख्ने विषयमा 


निकै पछाडि रहेको छ । भने, यहाँको जनसंख्या वृद्धिदर युरोपमै सबैभन्दा 
बढी छ। 

रुसमा हरेक १ सेकेन्डमा एक सम्बन्धविच्छेद- रुस यस्तो देश हो जहाँ 
हरेक एक सेकेन्डमा एक जोडीको सम्बन्धविच्छेद हुन्छ । यहाँको एक तिहाई 
विवाह जम्मा पाँच वर्ष मात्रै टिक्छ । त्यसैगरी, यहाँको सम्बन्धविच्छेदको 
दर पनि ५१ प्रतिशत रहेको छ। 

स्पेनमा विवाह टुट्नुको कारण गरिबी- गरिबीको कारण अक्सर वैवाहिक 
जीवनमा मनमुटाव आउने गर्छ । गरिबीकै कारण विवाहित जोडी सम्बन्धमा 
खुशी हुन सक्दैनन्‌ । किनकी सानो भन्दा सानो आवश्यकता पनि गरिबीको 
कारण पूरा हुन नसकेपछि सम्बन्धविच्छेद हुने सम्भावना धेरै हुन्छ । यस्तै, 
स्पेनमा पछिल्लो केहि वर्षमा स्पेनको आर्थिक अवस्थामा आएको उतार 
चढावका कारण सम्बन्धविच्छेद हुने गरेको छ । यहाँको सम्बन्धविच्छेदको 
६५ प्रतिशत रहेको छ। 

इङ्गलान्डमा बयस्क जोडीमा धेरै सम्बन्धविच्छेद- इङ्गलान्डमा पछिल्लो 
केहि वर्षमा सवा लाख जोडीको सम्बन्धविच्छेद भएको अनुसन्धानमा 
खुलेको छ । इङ्गलान्डमा सम्बन्धविच्छेदको दर ४२ प्रतिशत रहेको छ । 
यसको मुख्य कारण १८ देखि २२ वर्षको उमेरमा हुने विहे हो । यो उमेर 
मा सम्बन्धविच्छेदको खतरा धेरै हुन्छ । किनकी, सानै उमेरमा विवाह गर्दा 
एक अर्कासँग 'एडजस्ट' हुन सक्दैनन्‌ र सम्बन्धविच्छेद गर्छन्‌ । 

अमेरिकामा सम्बन्धविच्छेदको कारण दोस्रो विवाह- अमेरिकामा 
सम्बन्धविच्छेदको कारण दोस्रो विवाह भएको अनुसन्धानमा उल्लेख छ । 
अमेरिकामा दोस्रो विवाह गर्नेको संख्या बढिरहेको छ। एउटा जोडीमा कोहि 
न कोहि दोस्रो व्यक्तिसँग विवाह गर्न चाहान्छ । जसको कारण सम्बन्धविच्छेदको 
प्रतिशत ४६ प्रतिशतले बढिरहेको छ । त्यसैगरी, अर्को कारण जोडीमा कुनै 
एकको अक्षमता पनि रहेको अनुसन्धानमा पत्ता लागेको छ । 
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पार्टी प्यालेसको दुनियाँमा ए-क उत्कृष्ट नाम 


शंखधर पार्टी प्यालेस 


सम्पर्कः ६६३८१६५, ९८४१४१६९११ (श्याम सुन्दर श्रेष्ठ), ९८४१३६८५३५ (पुरुषोत्तम श्रेष्ठ) 
शंखधरचोक, मध्यपुर थिमि-१३ (शंखधरचोकबाट ५० मिटर दक्षिणतर्फ) 


छिलनकठाजम्ट उयकाकङकलकलजककुकककटजजलाजककतटकराकङलकककककककरककटकलटजल्लुतककलककटकटकककटलककलककलजलबकटजय्ठटङकलकङटाककटलुञल्क्क्न्म्क. 
अत्याधुनिक सुबिधासहित रमणिय पारिवारिक वातावरणमा विवाह, व्रतवन्ध, तथा 
अन्य शुभकार्य लगायत सेमिनार एवं विविध प्रदर्शनीको लागि सधैँ सम्झनुहोस्‌ । 
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एसियन शारीरिक सुगठनमा 
रजनीले जितिन्‌ २ पदक 


काठमाडौं । इन्डोनेसियाको 
बाताममा भएको ५३औं एसियन 
बडिबिल्डिङ एन्ड फिजिक्स स्पोर्ट्स 
च्याम्पियनसिपमा नेपालकी रजनी 
श्रेष्ठले रजत पदक जितेकी छिन्‌ । 
रजनीले ३० वर्ष माथिको समूहमा 
पनि कास्य पदक जित्दा पहिलो अन्तर 
ष्ट्रिय सहभागितामै दुई पदक हात 
पार्न सफल भएकी छिन्‌ । 

उनले ५५ केजी तौल समूहमा 
दोस्रो स्थान हासिल गरेकी हुन । 
पहिलो अन्तर्राष्ट्रिय प्रयासमा पदक 
जितेकी ३६ वर्षीया रजनी एक छोर 
[की आमा हुन्‌ । उनले ५५ केजी 
तौल समूहमा भारतकी व्रम्हाचारी 
अमला प्रदिपलाई पछि पार्दै र 
जतपदक हात पारेकी थिइन । यो 
समूहमा भियतनामकी तोन होया 
खान लानले प्रथम स्थान हासिल 
गरेकी थिइन्‌ । ३० वर्ष भन्दा माथिको 
समूहमा समेत भारतकी ब्रम्हाचारी 
अमला प्रदिपलाई पछि पार्दै कास्य 
पदक हात पारिन्‌ । उक्त समूहमा 


प्यासिफ्रिक फुड ल्याण्ड 


मध्यप॒र थिमि, भक्तप्र-१४, (अरनिको 
हाइवेसँगै बालकुमारी कोलोनीसँगै 
यहाँ २०० जना सम्मको लागि शुभ कार्य तथा सेसिनार 


गोष्ठी कार्यक्रम गर्न हलको व्यवस्था पनि छ। साथै 
क्यार्टारिङको व्यवस्था पनि छ। 


भियतनामकी तोन होया खान लानले 
दोस्रो र नुगुयेन बीच ट्रामले प्रथम 
स्थान हासिल गरेका छन्‌ । २८ राष्ट्र 
सम्मिलित यस प्रतियोगितामा ३५८ 
खेलाडी र १६० अफिसियलहरुको 
सहभागिता थियो । 

यता एशियन शारीरिक सुगठन 
तथा फिजिक्स स्पोटर्स महासंघ 
इलेक्टोरल कंग्रेसको मिटले नेपाल 
शारीरिक सुगठन तथा फिटनेस 
संघका अध्यक्ष राजेशबाबु श्रेष्ठलाई 
एशियन शारीरिक सुगठन तथा 
फिजिक्स स्पोटर्स महासंघमा दोस्रो 
पटक उपाध्यक्षमा मनोनित गरेको 
छ। 

साथै नेपाल शारीरिक सुगठन 
तथा फिटनेस संघले नेपालमा ५५औ 
शारीरिक सुगठन तथा फिजिक्स 
स्पोटर्स फिटनेस प्रतियोगिता 
आयोजनाका लागि गरेको प्रस्ताव 
कंग्रेसले अनुमोदन गरेको संघका 
प्रवक्ता दिनेश राजभण्डारी जानकार 
तै दिएका छन्‌ । 
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ला 


असफल 


महँगा स्टार खेलाडि 


काठमाडा । पोर्चुगिज स्टार 
क्रिस्टियानो रोनाल्डोको इटालीयन 
क्लब जुभेन्टस गएपछि स्पेनिस ला 
लिगाको रौनक घट्दो अबस्थामा छ 
। त्यसो त रोनाल्डोका समकालीन 
प्रतिद्वन्द्वी लिओनल मेसीलाई चोटले 
सताउँदा ला लिगामा अन्य नाम 
चलेका स्टार खेलाडिहरुले कुनै 
चमत्कार देखाउन सकेका छैनन्‌ । 

यो सिजन बार्सिलोनामा आबद्ध 
भएका एन्टोनी ग्रिजम्यान, रियल 
म्याड्रिडका इडिन हजार्ड र एट्लेटिको 
म्याड्रिडका जोआओ फेलिक्सले 
अपेक्षा अनुसार खेल्न सकेका छन्‌ । 

ग्रिजम्यानले अहिलेसम्म ८ 
खेलमा ७०५ मिनेट खेल्दा ३ गोल र 
२ एसिस्ट गरेका छन्‌ । फेलिक्सले ८ 
खेलमा ६०९ मिनेट खेल्दा २ गोल र 


१ एसिस्ट गरेका छन्‌ । 
हजार्डले अहिलेसम्म ३ खेलमा 
१९७ मिनेट खेलेका छन्‌ । उनले 


गोल तथा एसिस्ट गर्न सकेका छैनन्‌ 


। तीन खेलका लागि ला लिगाले यो 
सिजन ३ सय मिलियन युरो खर्च गर 
को थियो । तर उनीहरुको प्रदर्शन 
सन्तोषजनक छैन । 

ग्रिजम्यानले रियल बेटिस र 
भिल्लारियल बाहेकको खेलमा आफ्नो 
जादू देखाउन सकेका छैनन्‌ । हजार्ड 
थाइको समस्याले गर्दा मैदानमा 
उत्रन पाएका छैनन्‌ । फिटनेसका 
कारण उनी तीन खेलमा मात्र उत्रन 
सके । 

फेलिक्सको प्रदर्शन पनि एकरुप 
छैन । उनले कुनै पनि खेलमा ९० 
मिनेट खेल्न पाएका छैनन्‌ । 


लाल कप्तानमा सैफ 
अलीको खतरनाक अवतार 


एजेन्सी । मुम्बई -अभिनेता सैफ 
अली खान अभिनित फिल्म 'लाल 
कप्तान'को ट्रेलर रिलिज गरिएको छ 
। ट्रेलरमा सैफ नागा साधु अवतार 
मा देखिएका छन्‌ । जुन अवतारमा 
सैफ पहिलो पटक देखिएका हुन्‌ । १ 
मिनेट २२ सेकेन्डको ट्रेलरमा सैफ 
निकै खतरनाक र निर्दयी देखिएका 
छन्‌ । ट्रेलरमा अभिनेत्री सोनाक्षी 
सिंहाको आवाज पनि सुन्न सकिन्छ 
। ट्रेलरको सुरुवात एक दमदार 
डाइलगबाट गरिएको छ । ट्रेलरमा 
सैफले बोलेका छन्‌ 'मानिसको जन्म 
हुने बितिकै काल आफ्नो भैसीमा 
चढेर उनलाई लिन हिड्छ । 
मानिसको जिन्दगी त्यति हुन्छ। जति 


1104] 


समय त्यो भैसी उसँग आउन समय 
लाग्छ ।' फिल्ममा सैफले भुत बनेर 
मानिसलाई डराउने छन्‌ । 

फिल्मको कहानी १७८० को 
दशकको राजस्थानको पृष्ठभुमिमा 
आधारित रहेको छ । फिल्ममा सैफले 
एक असफल नागा साँधुको भुमिका 
निर्बाह गरेका छन्‌ । जो बदलिन 
चाहन्छ । 

फिल्ममा सैफको अलवा जोया 
हुसेन, दीपक डोबरियाल, मानव विज 
जस्ता स्टारको समेत अभिनय रहेको 
छ। फिल्मको निर्देशक नवदीप सिंह 
हुन्‌ । १८ अक्टोबर रिलिज मिति 
तोकिएको फिल्म आनन्द एल रोय र 
इरोज नाउले निर्माण गरेका हुन्‌ । 


मो. न. ९८४१-६५८४३४ 
फोन नं. ०१-६६३४६१६ 


लताको आवाजको 


पनि मजाक उडाइन्थ्यो 


काठमाडौं । एजेन्सी । मधुर स्वर 
की धनि तथा आवाजकी रानी लता 
मंगेसकर ९१ वर्षकी भइन्‌ । उनले 
सांगितिक यात्राको ७० वर्षमा हजार 


गैँ गीत पर्दा पछाडि रहेर गीत गाइन्‌ 


। उनको जादुमही स्वरले करोडौँ 
स्रोताको मनमा बस्न सफल लताले 
१९७७ मा गुलजारले लेखेका गीतमा 
स्वर भरेकी थिइन्‌ जुन उनको लागि 
मायाले भरिएको पत्र बराबरको थियो 
। भारत रत्न पुरस्कारबाट पुरस्कृत 
लताको संगीत यात्रा दुर्लभ रहेको 
छ । सन्‌ १९२९ महान थिएटर 
आर्टिस्ट पण्डित दीनानाथ मंगेसकर 
को घरमा जन्मिएकी लताको रगतमै 
थियो, संगीत, नाच र अभिनय । तर 
बालापनमा गरिबीको सामान गर्नुपर 


“पछि उनी धेरै अगाडि बढ्न सकेकी 


थिइनन्‌ । रुढीवादी सोचका पिताले 
उनलाई छोटा कपडा लगाउन, 
मेकअप गर्न र राति घर बाहिर हिँड्न 
दिँदैनथे । उनको ड्रेसअप र मेकअपका 
कारण फिल्मी गीतमा धेरै प्रशंसा 
पाउन नसकेको अनुभव सुनाएकी 
थिइन्‌ । 

सन्‌ १०४२ मा उनको पिताको 


निधन भयो । पिताको निधनपछि 
भाइबहिनीसँग उनले पनि निकै 
कष्टकर जिवन बिताइन्‌ । १३ वर्षकै 
उमेरमा उनले थुप्रै समस्या झेलिन्‌ 
। बालापनको स्वतन्त्रता उनले 
अनुभव गर्न पाइनन्‌ । परिवारको 
गुजारा चलाउनको लागि उनले थुप्रै 
संघर्ष गर्नुपरेको थियो । त्यस समय 
बलिउडमा आफ्नो गीत आफै गाएर 
अभिनय गर्ने प्रचलन थियो त्यही 
क्षेत्रमा उनले आफ्नो करियरको 
सुरुवात गरिन्‌ । 

उनले जीवनका केहि तिता 
अनुभव सुनाउँदै आफ्नो आवाजको 
मजाक उडाएको पनि सम्भझिइन्‌ । 
यसैबीच मास्टर गुलाम ठ्यादरे उनको 
आवाजको पहिचान गरेर '“आएगा 
आने वाला' बोलको गीत गाउने 
मौका दिए । मधुवाला र अशोक 
कुमारले 'मिस्ट्रि गर्ल' मा गरेको उक्त 
गीत सुपर हिट भयो जसको कारण 
लतालाई केही राहत मिल्यो । 

केहि दशक पहिलो धेरै पातलो 
आवाजको भएको भन्दै अस्वीकृत 
लताको स्वरले अहिले सबैको मनमा 
जादू चलाएको छ। 


नेपालको संबिधानले नागरिकलाई 
अधिकारको व्यवस्था गर्नुका साथै 
कर्तव्यको पनि व्यवस्था गरेको छ। 
यसर्थ प्रत्येक नागरिकले आफनो 
सार्वजनिक सरोकारको बिषयमा स्‌चना 
माग गरी सजग नागरिकको पहिचान 
बनाउनु प्रत्येक नेपाली नागरिकको 
कर्तव्य हो । 


नेपाल सरकार 


सञ्चार तथा स्‌चना प्रविधि मन्त्रालय 
सूचना तथा प्रसारण विभाग 


सर्टिङ्ग सुटिङ्ग सेन्टर 
५०) र थिमि गंखधर चोक 


(काठमाडौं 


बसस्टपसँगै पहिलो तल्लामा) 
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प्रा अष्टबज बज्नाएवार्य 2; । 


पट सडक -डननकष नत्र 


क क्रेक्ा आतटरड गनका छा... 


ष्ट्र बट्टा र डलनका नत्र 
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